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REPUBLIKA E SHQIPERISE L
BASHEKIA POGRADEC
KRYETARI

Popradec, mé A &) 2025
Lénds: Dérgohet material pér shayrtim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLL KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

20287

Bashkéngjitur po iu dérgojm€ projekt vendimin dhe relacionin shogérues pér: " Pér miratimin ¢
werdsimeve dive pavashikimin afatmesém o8 68 ardhurave né Bashkiné Pogradec pér viter 2026-

Nr. | fageve Ad 18 projekt-vendimit:
Mr. 1 fageve A4 té relacionit shogérues:

M1, 1 Net@ve 1E dokumenteve q# shogérojng projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiSHILLI
Nt. Prot. Pogradec, mé . 2025

PROJEKT - VENDIM
NR.  ,DATE . 2025
PER
MIRATIMIN E VLERESIMEVE DHE PARASHIKIMIT AFATMESEM TH TE:
ARDHURAVE Nit BASHKINE POGRADEC, PER VITET 2026-2028

Neé mbéshtetje 1& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ 1 ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017
“Per financat ¢ vetdgeverisjes vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 9632, dat® 30.10.2006 “Pér
sistemnin e taksave vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9975, daté 28,7.2008 “Pér taksat kombétare™,
i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive @ qeverisjes
vendore né Republikén e Shoiplrist”, i ndryshuar, VKM nr. 132, daté 7.3.2018 "Pér
metodologjing pér pEreaktimin @ vierss 58 taksueshme {8 pasurisé s2 paluajtshme "Ndértesa” ¢
baztis o& talsés pér kategor specifike, natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit dhe 1& dhénave pér
plreaktimin ¢ bazés sé taksés, si dhe & kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ 1€
detyrimit té takses”, i ndryshuar, Udhizimit t& Ministris® s& Financave dhe Ekenomisé nr, 23, dalg
30.07.2018 “Pér progedurat standarie (& pérgatities s& programit buxhetor afatmesém t& njésive 18
vetégeverisies vendore™ i ndryshuar, me propozim té Kryetarit 12 Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T& miratojé raportin ¢ vierésimeve dhe parashikimin afatmesm € (& ardhurave (& Bashkisé
Pogradec pér vitet 2026-2028, sipas dokumentit pjess pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatim e kétij vendimi nparkohen t& gjitha Drejiorité ¢ Bashkis¢ Pogradec dhe
Mdémarmjet né varfsi.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas péreaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr, 139/2005, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, 1€ ndryshuar.

KRYETARLI
Manjola KAMOLLI
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RAPORT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE
ARDHURAVE NI BASHKINE POGRADEC PER VITET 2026-2028

Legjislacioni mbi ¢ cilin @shté mbEshtetur hartimi i parashikimit afatmesém @ 1@
ardhurave pér vitet 2026-2028,

«  Ligjit nr, 13972015 “Pér vetégeverisjen vendore™, | ndryshuar,

Ligjit Nr. 1152014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive & geverisies vendore
né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar.

o Ligjit nr, 9632, datg 30.10.2006 “Pér sisternin e taksave vendore”™, i ndryshuar.

o Ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar,

o Ligjit nr. 9975, daté 28,7, 2008 “Pér taksai kombétare™, 1 ndryshuar.

s Ligjit nr, 68/2017 “Pér financat e vetBqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar,

v VEM nor. 132, daté 7.3.2018 "Pér metodologjing pér p&rcaktimin e vlerés s taksueshme LE
pasurisé st paluajishme "Mdériesa” e bazés s& taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe 1€ dhénave pér pErcakfimin e bazés s& laksEs, si dhe &
kritereve dhe rregullave pée vierésimin alternativ 1€ detyrimit té taksés", i ndryshuar,

s Udhtizimit t8 Ministris® s& Financave dhe Elonomisg nr, 23, daté 30.07.2018 “Pér progedurat
standarte & pErgatitjes s& programil buxhetor afatmesgm 1€ njésive 1€ vetéqevenisjes vendore™
1 ndryshuar,

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme & t¢ ardhurave jang mbéshtetur né nenin 34 & ligjit nr.
682017 “Pér financat e vetéqeverisies vendore™ i ndryshuar, q pércakton shprehimisht:

Vierésimet dhe parasiikinet afatmesme i 0 ardfinrave dive shpenzineve

1. Jo mé& vont se data 31 janar, kryetari i njésisé s& vetBgeverisies vendore paraget pér shqyrtim ¢
miratin 1 kitshill raportin pér vierésimet dhe parashikimet afatmesme (€ (& ardhurave pér:

a) dy vitel para viiit buxhetor;

Iy} vitin buxhetor;

¢} ire vitet & andhshine buxhetore,

2. Né kitg raport pérfshihen:

a) metodologjia e perdon pér parashikimet afatmesme 1@ @ ardhurave;

b analiza 1@ efekteve 18 politikave 1 reja fiskale ose t& ndryshimit € atyre ekzistiese;
¢} analiza ¢ risgeve dhe masave pér pérballimin e tyre.
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METODOLOGJIA E PERDORUR PR PARASHIKIMIN AFATMESEM Tﬁi'ﬁff
ARDHURAVE 2026-2028.

Politikat tatimore dhe parashilimi i & ardhurave tatimore pér periudhén afatmesme

Plamifikimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat né Bashking Pogradec, &shté mbshtetu:

M nivelel e aplikueshme € taksave dhe tarifave vendore tE mirntuara si ng legjislacionin tatimor nd fisgi,
ashtu dhe n# Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 133, daté 11.12.2023 pér “Mimatimin ¢ faksave dhe
tarifave vendore né Bashking Pogradec”, | ndryshuar, t€ cilat pércaktojné Hojel e wmksave, bazén e
taksueshme, Kategorizimet dhe nénkategorizimet, kiistet e pagimit, kohtn e lkrverjes sé tvre, efektet ¢
lehtésive, strukturat pérgjegjdse pér vieljen e detyrimeve dhe agjentéd tatimor, rregullat pér ményrén e
ushirimit t€ t drcjtave dhe 1€ detyrave nga organet e qeverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore,
mbledhjen dhe sdministrimin e tyre.

NE ményré t& hollésishme, pérveg struktunimit, detajojné ¢do lloj takse t& administruar nga
organel vendore € administrimit, pércaktoing garté cdhe administrimin e tvre duke filluar me
méinyrén e logaritjes, personat pErgjegjés 18 pagimit (2 taksés dhe ato 18 mbledhjes =& saj.

Me realizimet faklike 1€ & ardhurave pér perivdhén paraardhése dhe realizimin e vitit 2024,

Mg perllogaritjet ¢ kapaciteteve reale t¢ taksave dbe tarifave nEpErmjet zgjerimil (& bazés =8
taksapaguesve dhe saki#simit 18 t& dhénave pér t€ cilat jant ndértuar bazat e 1# dhénave giithnjé «
mi 1€ sakia i€ taksapaguesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti
né vit jang konsoliduar dhe sigoroar té dhéna giithnjé e mé & sakia pér bazén e taksueshme dhe
nivelin e aplikueshem 1€ taksave dhe tarifave sipas lojeve.

Né parashikimin e mbledhjes s& detyrimeve debitore (& | 8 muajve & fundit referuar legjislacionit
né fugi, duke zbatuar me pérpikméri t¢ gjitha hapat, progedurat dhe afatet e parashikuara si dhe
duke bashképunuar ngushté me aktordt e tjerd pér vijimising dhe efektivitetin e kétyre masave.
NE parashikimin ¢ & ardhurave gé mblidhen nga agjentét tatimoré duke kérkpar, rritr dhe
foreuar mé tepér kontrollin mbi ta por dhe ményrén ¢ rakordimit pér taksat apo tarifat g€ kéta t&
tundit mbledhin pér Hogari té Bashkisé Pogradec.

N¢ parashikimin e t& ardhurave g& mblidhen nga drejlorité ¢ Bashkisg,

NE ecuring e realizimit t 18 ardhurave pér ¢do taksé dhe tarif® si dhe duke analizuar fakiorst gé
kand ndikuar né rritjen ose pak€simin ¢ ark®imeve.

NE forcimin ¢ kapaciteteve administrucse.,

N lebigsimin e progedurave dhe pérmirésimin e klimés s& mamédhénieve me taksapaguesit,

MNeé aplikimin e inciativave apo lehtésirave fiskale pér grupe 8 cakivara taksapaguesish ng
nevojé, referuar legjilacionit né fugi.

Ecuria e ¢ ardliurave dive parashikimi pér tre viter ¢ fiera biochetore:

Faki 2023 Faki 2024 | Plasd 2005 | Plani 006 | Plani2027 | Plani 2008
TEARDHURA NGA BURIMET E VETA IS0 | TITILEE | GITS0020 | TOSTISEM | TIAAGEYT | TEISE.Teh
TEARDHURA NGA TAKSAT LOKALE $6110841 | IDIANTAM | 301 A3SEET | B0LSRASDH | M03252,113 | MraHal
"Ilk.'ln 'rml:hr: l1'bl l.||:nn'|u. [ 'rn:_El = 44'?.@_ _PE‘]'KI 00000 LR ] L0 TOC G0
Taksa mhi Elnn! t El.'||||!|hh-l SLO00.631 B9S2 4R D417 64T | M BSGAIG | U4ISERTE | ad4906.742
Takss mbd nadeiriesdn SE95032 | 73333795 | RAIWGMT | BITASNMd | HAGINIIT | E0T9616
Taadear mbi neiepasin e 1, e JEFIZTES | 35360990 | SIGIRAFE | SLGI647 | 3040064

| Toekr anfi netleberin Aiznes ISAUSRI] | IS0 | LTI ART | FA137784 | FRNAJTS | 9350048
Toskaa iyl iccn by Beme 2AUT.205 2,78 5515000 515,000 3,515,000 SE1E000 |
Takesa mbi sunllin 370514 482,225 5253200 | S27d66 | 5300755 | 832203 |
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Talrr rui Jronfien Biones 3,15 205 1.2710.557 423000 | J252788 | 427400 {UNIPR IR
Taksn vewilore wé shérhimin hotedier CAET| 04 A4 HDE THIO00 | TSRO0 | TSN | 7659201
;m-;cﬂﬁzn-f infrastrubturk nga 11, H, 772 FTA AN | DG000000 | 200,000,000 [ 20006000660 | 264.000.000
Taksa £ iabelts 5.190,753 7031203 SIEE2) | GOIHIH0 | GRIEIW | e018.240
| Taabale per el bt (i |, 398,350 3,131 87 FXT e T T T T
Tabele per geiltane sekiamimg 3,591,797 4821 470500 | JIGI00 | 4749500 | 4740500
_TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 49,102,433 BLTILE00 | dSld600 | 53200000 | 57700000 | 62200000
Taksa mbi kalimin e i@ drejlis s pronfsise ! - 4
iuritt ¢ palisa j1shaee 017,613 : 2045 156 1500000 3, L 3,500,000 00 L0
jﬂ::ﬁ:m* il it e IS | 20290235 | 24000000 | 26,000,000 | 28000000 | 30000000
Taksa ¢ rentés muinerare 5% 316,554 2537 L0 | 200000 200000 | 200000
Tahsn mbl @ ardhurst persosale 2%, 661011 AT | Trj4e0e | 24000000 | 36000000 | 2RO00.000
TE ARDIURA NGA TARIFA VEXDORE IGSATI | 3SLAA9335 | 314027999 | MENSIO00 | 322353000 | 32645000
“Tarila me menmdrimit e nekeleve PT63133 | 1100047 | 155 IW.606 | ISeTI0N00 [ 1SK,730000 | 160,728,000
T e 51,065, 756 FOATOTIT | BL7A0PRD | RLSLOOE | F3S00000 | A4 50000
| Targfer e s g instineeiaoes £, 720, 0 720, 000 720, 720,07 720,001
Targie: ¢ pearfnit pir Baesi 43,607 367 FOARLNN | PR770626 | raseoapen | TAISG0.000 | 7S 500 M0
Tarifa pér nidrsgisin pabiik 33,796,437 6700 | 4151850 | 42523000 | 43,333,000 | 44,5304
T {f pér v puldh nga foufie) 23 Ml AN 20977040 | Arpanson | 52 SaR0M | 3300000 | J1304 000
n r pubith g (atiecioned 23,009 72.000 13000 23.00 210K 33000
Tirr g g skt pushiik g Bnesd FLBAY,F6P AT PSAI000 | JO0000N | 10,300,000 | {700,000
Tarifa per gjeiberiniis 53,992,158 REENEA | TRAB42I | TAESAMO0 | T4HGO000 | 75He0,000
Tirrafer e sy ifeiby sepd failfer 2208820 | J0030040 | J7.050.000 DO | 3OO0 [ 38 500,000
[ Tinrgle g gyl bostat g Tesnicinngy 300, 00 1, 000 EF T 60,000 e 360000
T elérimin mpa hizmeset 21315118 3300000 | 343rdZe3 | anon0nn | FSIonaon | 3& id 000
Tarilie per mircmbigjes ¢ vonsmye 078,201 10, 555 i 12,744,600 | 15006008 | (3300000 [ 13,600,000 |
Tarifs pee shesbimet adnunisiretive b2 bashhise 28,013,353 F636304 | AL0A0000 | 105000 | Flusnees | 11,930,000
| Torifs pir shirbemet adimdnisicstive 18 heshkisd 1606 621 I, 00 00 1, 1M1 (K (R | ORAHHE
Tarifa (2 kantrallil b ghyilkimit 1 ieiterit 14,156,041 (7,370,597 | i70un i | 19000008 | T7000000 | V3,000,000
Terifa v lipersisail (2 veprimtarive 8 rasspoi A3, 504 4R8.07 S 000 500,000 S0 K S0, 001
Tife ¢ parkimit pir mjeiel ¢ ligensdises dhie
| vesdparkime pulblike 271,00 i, 20
Tiwiln ger puejl dhe kulloiat 3118, 00 037, 01H TOCCO00 | 1,000,000 [ 1,000,000 | 1000000
Tnridn per st rhimet shicst ses sarmefiksia MNE 211,00 736,730 V0, AU, I00 #00,0KH) 400,000
i i perdoriman ¢ hepsiees pablike | aaggagn | pag0e3d | 10000000 | (000000 | 10000000 | 10000000
Torefn pr linja agrore dhe néninksore (Telehmi, -
Energjt, TV Kabor, Infeme) 54,255 1.5%3.33) 1050000 | Zese000 | 2050000 | 2050000
Tarifa per sl 1239000
LF"“ 1€ wtitucionere € sesamil, kulturks, sporiit | g ypeqey | ggeeasd | 11374000 | 0LETA000 | ALIT4000 | 11374000
"Gl Kuiliurore € femijeve 380,000 380,000 S8 000 380,000
Pallai | spartil - RS0, 1M 330,000 350,000 350,10
Condhe & Kopehiet 6500422 7858037 SA44000 | 55000 [ S544000 | 5,544,000
| Tarifa pir fumizimin me it dhe kinaizane 300,000 SO0 050 00000 500,
Ndermantjin NAAL 215,936 2,56 110 AG00.000 | 4500000 [ AA0000 [ 460000
I fjern tarify
Te nnthura nga shilg 5772315
TE ARDHURAT E TIERA 33,725,705 875278 | ILIZTTEY | 21127784 | ZLLTTEA | 20,120.74
erajn ngi neetet v prongsl 6 bashkise 5,113,774 BI58,479 | (020,084 | [7137,7h4 | 17137784 | IT.I20.784 |
Kundravajijet admindsirative (Gjobaiy 1,877,657 U761 I000000_ | 1000000 | 3000000 [ 3000000
Canide ngs niliheme ndérlanhdare L+.357 007 431,136
“TE tjeradncikim me pjedish 334347 1166558 N 1 CHHAMIY 1000000
TH ARDHURA SGA BURIMET E VETA WIAES | L7TILEED | GOT,SONITE | TOSTIIE3 | TIHOGRUT | T2HAKO.TeE
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Té ardhurat ¢ veta vendore:

Tét ardhurat e vets vendore pErfshijng 18 gjitha burimet ¢ t ardhurave t& veta, me perjashtim 1
transfertés sé kushibzoar, Kéo burime & ardhurash bashkin i pérdor pér financimin ¢
funksioneve t& plreaktuara nga ligii nr 1392015 "Pér vetdgeverigien vendore”, i ndryshuar,
Specifike e kétyre t8 ardhurave, sipas nenit 4001 t& ligjit éshié g nése nuk shpenzohen brenda
vitit fiskal, trashégohen n& vitin tjeter fiskal. Pra, pjesé pérberése e kityre t€ ardhurave jané dhe
ato q¢ trashEgohen nga viti | méparshém, Planifikimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat €sht
mbéshitetur né paketén fiskale t& Bashkisé Pogradec veferuar Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.
133, daté 11,12.2023 per “Miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”, i
ndryshuar, 18 cilat péreakiojng llojel e taksave, bazgn e taksueshme, kategorzimet dhe
nénkategorizimet, késtet ¢ pagimit, kehén e kryeges sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat
pérgjegiése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, rregullat péy ményrén ¢ ushirimit @ (&
drejtave dhe t& detyrave nga organet e qeverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore,
mbledhjen dhe administrimin e tyre.

Paketa fiskale péreakton:

Kornizén ligiore per preaktimin e sakté t& taksave, tarifave dhe ¢do pagese;
Sakiésimin e progedurave, afateve, akioréve, veprimeve, pérgjegjésive pér cdo takse dhe tarife.
Pércaktimin ¢ qarté dhe ndarjen e taksave nga tarifat. Cdo taksé dhe tarifé Eshié detajuar duke
patur né konsideraté elementet:

- Klasifikimi 1 biznesit, garkullimi vjetor, llaj i aktivitetiL.

- Dartésimi dhe percaktimi i taksave apo tarifave g€ aplikohen pér kategoriné e familjeve

nisur nga lloji, vendndodhja etj.

Analiza e taksave g aplikohen pér territorin g mbulon, pércaktimin dhe detajimin né kategori,
unifikimin ¢ kategorive pér t8 giitha taksal, pércaktimin ¢ bazes s€ taksueshme dhe aplikimin e
kufijve g€ pEreakton ligji.
Analizs e tarifave q& aplikohen pér territorin g& mbulon njgsia, percaktimin dhe detajimin ng
kategori, unifikimin e kategorive pér & gjitha tarifat, pErealtimin e nivelit 8 tarifave mbéshtetur
hE raportet bazé @ vierésimit 8 kostos 58 shérbimit pér 1€ cilin vendosen (shiérhimi 1 pastrimit,
shérbimi | ndricimit rugor, shérbimi i gjelb&rimit dhe shérbimi mirémbajtje varrezash.
Aplikimin ¢ inciativave apo lehtdsirave fiskale pér grupe t€ cakluara taksapaguesish ng nevojé,
referuar legjislacionit né fuqi.

T ardhurat nga burimet lokale dhe géndrore:

Fawiowel € Financimil FakiI0Z3 | Fnsd 2024 Finni 2425 Plani 2026 | Pl 287 | Pl 2028

| T ardhura Iokak _ 301333500 | AT373LEEI | 607,5002T 705,713,654 714,505 837 TIRARDTO0 |
Tratisferta [ pakishidnars (@ pergjitiedumc SoH MO0 | 57670008 570,950,58 579,450,000 545,750, A0 G0R000
Traesleria le pakuslieomm sckinrise | I3LG4A,000 | 2306150 | 324,390 00 324,399,011 327645000 | 130919.800
T ardhure gitsy] 197,155,509 | 1280 050,681 | L60LR40.270 | LGIR0T2,634 [ LA2B1P0E0T | 1Adedl6Tes
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Rents minerare Hogaritet i detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkie
minerare, 5 pér gind e ¢ ardhurave nga renta minerare i takojng pushtetit vendor ku zhvillohet
véprimiaria.

T& ardhurat nga renta minerare pérdoren pér investime pér njésité e geverigjes vendore,

Pér vitin 2025 kjo taksé planifikohet & aktétohet né vlerén 200,000 leké, bazuar nga t¢ dhénat e
marra nga Drejtoria Rajonale Tatimore Korgg.

Té ardhurat nga tatimi mbi & ardhurat personale:

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi & Ardburat Personale pérfshijng tatimin mbi & aridhurat
personale si 18 népunésve publiké, ashtu edhe 18 atyre & punésuar né sekiorn jo-publik si dhe
tatimin mbi (& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime té
jera.

Tatimi mbi té ardhurat personale, llogaritet mbi 18 ardhurat e individéve,

Njésité e vetBgeverigics vendore périitojng si takst t& ndaré, 2 (dy) pér gind (2 & ardhurave nga
tatimi mbi t& ardhurat personale gé realizohen pé juridiksionin e tyre.

Deri né kéto momente kjo ndarje béhet sipas numrit té popullsisé 1& Bashkive t€ pérdorur né
formulén ¢ transfertés s pakusht@zuar,

PEr vitin 2025 ky tatim planifikohet t& aktétohet né vlerén 20,000,000 leké, duke ju referuar té
dhiénave historike dhe realizimat 1€ vatit 2024,

ANALIZA E RISQEVE DHE MASAT PER PERBALLIMIN E TYRE

Analiza ¢ risgeve dhe masat per perballimin e tyre refervar Ligji nr. 10296, date 08.07.2010 "Fer
menaxhimin finenciar dhe kontrollin®, pEreakton parmet, regullat, progedurat, struktural
administrative dhe metodat pér funksionimin ¢ menaxhimit financiar dhe kentrollit ng njésité
sektorit publik t8 Republikés s¢ Shgipérisé, si dhe pérejegjesité menaxheriale pér planifikimin,
zhatimin, kontrollin ¢ buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligji p@rmban koncepte dhe
pérgjegjési t reja pér menaxhimin e riskat né institucionct publike.

Menaxhimi i riskut permban identifikimin, vlerésimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo- situata
té mundshme gé kang efekt 18 démshém mbi pérmbushjen e objektivave 1€ njésisé publike dhe
kryhet pér t¢ dhéné sigur t& arsyeshme se kifto objektiva do t€ realizohen. Risku malet sipas
efekiit 1 11j dhe shkallés s probabilitetit t& ngjarjes.

Identifilimi dhe menaxhimi i rislut mundéson struktrat drejtucse né gdo njgsi né kryerjen e
detyrave dhe pErgjegjgsive qé kand per realizimin e akivitetit ng to. Cdo drejtues dshil |
vetédijshém se risku do t& ekzistojé dhe nuk do 1 eleminchet kurré 1@résisht. E réndesishme
Eshié gé risku t& menaxhohet n& ményre efekiive,

Budevantl "Rrechid Coliakw®, Lagin: Mr.2, Tel: +355 {83 11273 Fa: +353 (83 2044, E=mail; IBE']E.FIE!E oo wmail. coin



T% ardhurat nga burimet & veta vendore sipas Hojit:

Té ardhurat nga burimet @ veta vendore, pErfshijng 1@ ardhurat nga taksal vendore, & ardhurat nga tarifal
vendore dhe 18 ardhurat nga taksal e ndara. Tabela me % q 28 @ ardhurst nga burimet ¢ veta,

~ HurimsL ¢ ssingamil Fnlat 2023 Fuhi 201 Thani 2025 Plami 2026 Iaml 2027 I'lami Z0TE
T ardbuoal nga mksnl vendose 23 7 4 44 43 fi]

T2 nrelbmmi g farifas vendone 56 54 i i Ais 4n

T2 nrdbmnl nga taksal o ndira 13 k| 1 R 1

T ardlbvsranl npss tan i 18 1jera [gira, ginha ndikism | H 4 a i r ]
Dhejioein e Taksave dbe Tanfive Vendors | Y% e panic | TE eplanil | 68 % e planin | 68 % cplanit | 6@ %5 e plinie |68 % e plasdl
:’:ﬂ—'i‘: ¢ Phanifikimil, Kontrollit dbe Zhvillimit 0 | oac o ionie | (1% eplonit | 30 % eplanin | 9% e plasit | 29% ophnie | 28 % e plasil
bésm tarifin e tern ploniflcber b8 wkiben 7% ¢ planit | 5% e plonk J% e planit | 3% e planit 3 % g planid 3 % ¢ planit

Te ardiuest nga taksat vendore zénd 44 % (¢ totalit 12 2 ardhurave gé planifikohen & mblidhen

plr vitin 20235,

Te& ardhurat nga tarifat vendore zeng 46 % 18 fotalit 1€ & ardhurave g planifikohen 1€ arkétohen

pér vitin 2025.

Té ardhurat nga taksat e ndara zené 7 % & totalit 18 @ ardhurave q€ planifikohen 1& ark&tohen pér

vitin 2025,

T8 ardhurat nga tarifa 1 tjera (give, gjoba, ndikimi 1€ mjedis) zen€ 3 % & @ ardburave qe
planifikohen t& arkétohen pér vitin 2023,

Drejlona e Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohet € mbledhé 60 % 18 parashikimit & planit.
Drejtoria € Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit € Territorit planifikon 1€ mbledh& 30% 1

parashikimit.

Nga taksat ¢ ndara planifikohet 1€ arkétohen 7 % t8 1€ ardhurave 1@ parashikuara pér t'u arkétuar

né vitin 20235,

Nya tarifat e tjera planifikohet 1€ ark&tohen 3 % t# & ardhurave té parashikuara pér "o arkétoar

fE vitin 2025,

T& ardhnrat nga burimer (2 veta vendore Buxcheif afuimesém 2026-2028

BurinicLe financisi Fakt 2023 Fakt 2024 Plani 2025 Plani 2036 Plani 2027 | Plani 2028

T2 rrdllwirn mga iriksal bakale 86,123,542 152837,130 | SOLAZSRET | 30196885 13 T Rl
"T& nrdivern ran trili vendiro 204065471 | 252069385 | 314,127,999 | I13.063.00 322 331,000 3,000
Terifn b inatitucioosye ¥ arsimit, keitinds, sportit Wl & 116358 1A 199738 1.3 0 11374, i 1137000 LI37:0.000

T andenil € Ljern_ga giohael) 32,735,705 11,E75 773 21,137,784 21,137,780 20,127,784 20,127,714
Tt ardhura nga barimet e veta 342,231,076 | 413,001,082 | 648055670 | 652,513,634 | 657,106,697 | 661,689,766




Tabela mbi parashikimin ¢ 0¢ ardhirave nga foksiat dhe tarifof vendore si idhe burimet ¢ tjera
gé dao t¢ pérbéiné buxhetin afatmesém té (¢ avdlrave né Bashking Pogradec:

Fakt 2023 Tuki 20324 Plani 2025 Plani 005 Whani 2037 Thani 225
TR ARDILURA NGA BURIMET E VETA 01 355,80 | JTRTILEEI | GUTS0DZTR | TOSTIEAM | TI4AD6AIT | TIIBBTeE
TE ARDIURA NGA TAKSAT LUKALE WIS | I3LAOTAAL | B0 AZSHET | MOIMGEESE | 302253013 | 2025308
Tahsi vendorr mkbi hizmtsin ¢ vogEl £40 657 BT6 T A{HI, KK 500,000 G0 DA T, KK
Trliss mbi posurisd ¢ palunfishime | BRI, ES] A AL 0, 107,647 W4 SNLETD . TH3.A73 0,900, T
Taksn mnl nignesin SGA9R802 | TiiaTH B3,330,447 83,756,144 HIBIA.117 Bl 070,616
Fukiscs awid triest faanse A1, 00,000 48 833, 705 Si.361.550 L5418 350 51,819,647 T1.610. 648
Tirkres et ol temsn bizndi TRAVA0ER | 2450000 11 #77.807 EENE R 32208473 32,455 968
“Takan mn| ke bupginore 1,97, 205 277120 5,418,000 551500 5E1500 LA15000 |
Taksn mbi traallm 3,700,514 4351135 5,253,200 5,176k 500,754 1322026 |
Ttz sl .mn'm T 1 168,274 (600 10206, 7% 1,026,734 {170,704
Tk min 3095205 3212050 4,231 600 1352738 134077 4,295 307
Tl vendare nE shiihinsin botelier S HTL BOEE0E | T4620,000 7658180 1054201 T5H,291
ﬂwﬁ:““:'m" Bl A IR S TLOETTE | 730385 | zongon0os | 200000608 | 204000000 | 200000000
Tahsn ¢ tahelés 500755 | TASLM3 | 6918.240 0,915,240 i 318240 &01H.240
Tk o qelfowe ieigfiba 1 555 056 F1L870 Ii08 0 2168780 2, {68,740 2. 168, 740
el por qgetliv roklanin 3,500,797 482034 4,749 500 4.740.500 o 7R3N 4 743, 5010
TE ARDILRA SGA TAKSAT ENDARA 49102455 | 68,7 SM 49,444,600 53,200,000 £7, 700,10 £2,200, 000
‘Tuhse mbi kalimvin @ 08 deejefs 5§ prontsise
| pasurkts ¢ pabunjishme 4117613 2OE4, 156 2,500,000 3,000,000 00,000 4,000,000
_é‘r::‘r_‘_j:“‘ pir qurkuflionin ¢ mieteve € | uag | apas0ms | ozdoonoon | 26000000 | meooeo | 30co0000
[ Tioa e rendfs minerare 5% 336558 | 0rraaT 2013, 10 200,000 00,600 200,000
| Tuksa mbi 1€ ardhurat persannle 1% 20,010,911 2T ITL | 3274460 2 IHHL G 6, 000 N 18 000, 0o
TEARDHURA NGA TARIFA VENDORE | 204068471 | 252080385 | 304027099 | SIA0SL000 | JEIIS3000 | 326,653,000
Tarifa pee mersshinat ie mhojee 97,363,123 THLAS07T | 133 330,606 [ 56,720,000 IS8 THLOM | IGD7FIR000 |
Tl 2 prevveiurl pdr fuijrer TLMATS0 | G0430747 | STISAGG | 42Je0000 | ALSO0000 | b S0
| Tyl 2 presicieil pér btivicion SO0, it 720,000 T i it T 720000 7200, 0
Toraf & prentelaed) pife hizuesin ATA5T AT AL LT B T2 ITEIE T3 AL 4, St 75, RN
Taridn gir nedrigimin publik 33700, 137 S, a0 1,513,500 42,523,000 43,525,000 44511 M
| Tarifa per maritmin probhik mp fovelis! I5WH 68 | 29673040 3,052 500 32500000 | 33 000 0o 1, X0, 500
MWWMUMMH iR F N 2300 T XA 3009
e e e B BE0 T LA, Al 2 H63.00 10,60, T A S0 fhid 1.1, 0040,
‘.I'lun'l'n per greleerimin EE392 184 53,520,040 THEEL1F3 TS, 000 4,860,000 75, RE0 0
_ﬁu‘:‘ﬂn‘rnnrm st 279 | JRUIAHG | 57,00 0 850, O 3%, i, it 18 500,000
Iﬂ." lTﬂ'ln'rHﬂ;d' Dierthuclaner FVLINND Sl FEML M LN Ik, o ELTL
Ta-mr,m ity g biznexer 2XNITE | B0 | 343400 1.5, N, A 35, 0o im0,
Tazife per mirembajiin ¢ viresne SOTELIL 10,353,464 12,744,600 13,840,000 L3, 300,000 FA, 00,
Tarila.ptr sherbinic! adminsrlive 1€ bashkise WHIIR | IN636IM 31,950,000 31,550,000 31050000 IL0O50 000 |
Tarilin per gheshinet administrative 1€ bashkise 1656621 1,000,000 1 000 00 1,003, 0G0 1,000,000
Varifn 18 boatralkil 1 Awallimil 0 terion] 4,156,541 17,371,397 17,000,000 17,000, G 17,500,000 17,000, 5H0
Tarifa ¢ Lipensimid 16 veprimiarive i@ irasportit 513 100 A ET 500,000 500,000 DRI I
Tarili ¢ paarkannl pér mjetet 2 ligemsuara dhe
| veniporkizse publike _ ET1000 S 200 o
Tarifa per pyeat dhe Eelloim - 308,900 T S0 1,000,000 1 01000 1,060 000 [WEER]
mﬁ per shehamet shiest nga At s 211,000 756,730 A0, 600 400,000 A0 600 46000
Tarifa pér 2Enien dhe perdorimin & Fapainks 3
bior e Bt 1k, 749, 7 135061 H L, EAh 0 | 0,000, K 101,01, 00 149,004,000
Tarids por finjne grore dhe néstoksan [Tekdoni,
Emekll. TV Ieabilor, kemnetl R5d,255 1,983,103 ZBA0000 2,050,500 050000 20150, 000
Torifa peer dm :jll.'n LHEI'.IJ-EI:I]_
m::j““““‘”*“”'“‘" owhuires, s1i635H | 16190288 | nidmges | namaon | sgveese | 11374000
Clendra kullurcee e [Emsdéve 50000 Ja0000 180,000 TE0,00
Paliall | aparii . 350,000 150,000 350,000 350,000
Ceredhet & Fopshiz! B.a00.422 7858037 5544 (000 RN 5 544 0001 5,544,000

Bulevardi *Reeshit Collak®, Logjn: NR2, Tel: 4355 (83) 222122, Fasc: +355 (83) 222441, Email: bashklapopradecipmail.com
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Turifs pér furnigenin me s dhe band e SHLGH F00.000 SH1, {HHI squgﬂ_,
== Waberenprtja MBIL 2,615,930 7 A6, 0a6 40000 & B0 i, G D00 4,600,000
_be Ljern bifn
T ardbiirm wgn shilia TIN5
TE ARDHURAT E TIERA AL,735,705 ELA7527H 21,127,784 il .IIT.'J'&:I 20.027,784 20,127,784
[yerajs ujgn nseicl nE prosds (@ hashkisi 15 115,774 02153570 17,137,784 1 12T TR 17,027,764 17,027,784
HHIdIﬂ!I!EIId-IhtrIIJH'I (Lzfehat) 177,657 ST A0S 3,000,000 LEULITOL ERLLIALU] ER LRI
Grrumte gy mdthina nd@riembEiare H #07,0 S 411. 734 2
Fi fpersimibikio ne mjedis) B 367 1,166,558 R 1,00 L0, 000 [T
TE AHDHURA KNGk BURIMET E VETA 301555400 | 473730681 F7,500270 | 708 (TR AR TI4.806,597 72348, T6i
Tratwslieria o pokmsiabzune 4 pargjiihchme S8, 130000 | STETUR00 | STO.SS0000 | 70950000 | SASTS0000 | S30.608,000
Transfera e pidcashatzumen sckivr e 232.644,000 R R S24,500,000 324, 500000 A7, 00 330,019,100
Transfera i pukastcima Wi AOOSHZO00 | SOEFEE000 | SO04360,000 [ 004380006 | %13,.303,000 422.527.000
Té ardhura giith“j LI02,185.600 | [FEXA006R1 | 1600840270 | LALOOTZERS | IGIEI90.807 | L64GALG,T766

Kapaciteret fiskale 1€ tnksapaguesve:

Paguesit e nivelit t¢ taksave dhe tarifave vendore jan bhizneset, institucionet dhe familjet e &
giitha njésive administrative, Pér pércaktimin e numrit te tyre jané konsidervar & dhénat pér
taksapaguesit, si dhe pérjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale & miratuar nga
Késhilli i Bashkisé,

NE total numri | taksapaguesve #shté parashikuar reeth 26,097 nga t€ cilét: 24121 familje, 1953
biznese dhe Institcione 23

Peshén numertke mé t& madhe & taksapaguesve e pdrbEing familjet.

Taksapaguesit familjare:
Familjet
qe
paguajne
Bashkia gjendje Mdihme te plota
familje civile | census | ckonomike | Pensionist | Lebtesime | kryefemiljare | detyrimet
MNIA Pogradec | 14167 1500 A 1535 20 #02 9,004
MNJA Bucimas il | 459 1 aai ) 190 3341
MIA Udenight L Lo 4 i 487 0 1453
MIA Cemave 33H 2300 i 40 0 I3 17El |
BJA Dardhas Lisd £k 228 4 278 4 356
MIA Proptisht a1y 1351 414 50 (=) 13 £74
MJA Velcan 1000 TBS a2l L 57 1 211
NJA Trebinje 1,047 FOR e 50 49 5 554
TOTAL 31,909 | 24,121 3441 | 23806 5817 09 | 17,645

Bulevard "Recshil Collaku®, Lugjn: Nr.2, Tel: +355 [83) 222223, Fase: +355 [#1) 222441, E-mail- hashkinpogradecifumsil. com
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Me total numei i familjeve g& parashikohet t8 p8rishihen n@ skemén e delyii UE:E'SI@{E_-E
Bashkisé Pogradec éshté 31,909 familje . Nga kéto familje taksapagues jand E#lﬂ\ﬂgjftﬁi.djjhva
476 familje me ndihmé ekonomike, invalidé dhe pensionisté pérfitojné pérjashtime ose
lehtésime sipas Vendimit t& Keshillit Bashkiak nr. 133, daté 11.12,2023 pér “Miratimin ¢ taksave
dhe 1arifave vendore né Bashking Pogradec”, i ndryshuar.

Parashikimi i t# ardhurave nga lamiljet &shi® bérd duk& ju pErafruar kapaciteleve reale te
arkétimeve né vitel ¢ kaluara sipas familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e zonave
me numrin ¢ familjeve sipas Regjistrave né Dicjtoring ¢ Taksave dhe Tarifave Yendore.

Né planin e t& ardhurave jang parashiluar lehtési fiskale pér familjet q& jang pérfitocse té
ndihmes ekonomike, pér pensionistét, pér invalidél, @ cileét pérb&ing rreth 26% te familjeve
taksapaguese.

Taksapaguesit biznese dive institucione:

Bazuar né regjistrat aktualé, né total numri i bizneseve & parashikohet & pérfshihen né skemén
e detyrimeve fiskale 1 Bashkisg 8shté 1953 dhe 23 institucione,

e 5 Ly .14

Hashlia EENES INIILEOON | AN | MIDLTONN | ADILDOEN 1450 miii i {edal

WA Poprade: LT 1635 i 44 41 23 1314

KA Bnomnas B 21 a4 14 ] 15 P i

KA Ldenisht i all # 1 h o 123 |

WiA Cermve fid it T 4 2 1] ]
Tl Dirdhas a3 . i 15

hiid Proplisht i3 | z 4 | 5 L
| Bl Valan L = 4 i
A Trebanje 1] 1 A 21
TOTAL BIANESE 1400 i 132 T2 X3 14 1943

ESETITLICRE 21

TOTAL  BIENESE -

IMSTEIUC N 19746
| Lhoi i Aktivinetit mhi 511 14-33 whirn £-14 | chirn 58 shira -5 sbsired-1 Tinl
_Hipjormsi Sigvirind k) o | | u 16 ]

Har-Knlk [ 0 i [1x] | 17 1 ]
| Bar-Rest -Flolel g o 12 14 i an 142

Farmiel 1] i 1 ] i z

Fondacion & 1] ! 0 i il

Hiztee| o) a ] a ] Qi 1
| Magmzine ushijimens & {4 q i n %

Maenzine indusirinle ] F 13 1 ] | m

Mdierim & i fi o | 17 E18
Praxihim 11 7 1 k- an il [
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ANALIZA E TE ARDHURAVE TE VETA VENDORE DHE EFEKTET E POLITIKAVE

FISKALE

T ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijng t& ardhurat nga taksat vendore, nga tarifat pér
shirbimet publike dhe té ardhurave 1€ tjera vendore,

Sipas ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisien vendore”, i ndryshuar, nemi 35, pika I pércakton:
“Bashkilé ¢ ushtrajné & drejtén ¢ vendosics s# nivelit 1€ taksés, ményrén e Hogaritjes sé saj, si
dhe mbledhjen e administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve (& pErcakiuara né ligjin

plirkatés",

Llogaritja e té ardhurave (& kisaj kategorie mbéshictet né:

B levairdi "R pestilt Collku”, Lagin: Nr.2, Tel; 4355 (R3) 722272, Fan; 4335 (83) 222441, E-mail: bashkiapogrodecipmnil com
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Ligjin nr. 9632 date 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar,

Ligjit nr. 9920, datd 19.052008 “Pér procedurat tatimore n# Republikén e Shgipérise™,’ §8
ndryshuar,

Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifave

vendore né Bashking Pogradec™, i ndryshuar.

A, TE ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr, 9632 daté 30.10,2006 "Pér sistemin e taksave vendore, me ndryshimet pérkatése pérbén
ligiin bazg, i cili pércakion rregullat pér ushtrimin ¢ 18 drejtave dhe detyrave 1€ njfsive t&
geverisjes vendore né drejtim 18 taksave venidore, mbledhjes dbe administrimit 6 tyre.

Paketa fiskale e Bashkis® Pogradec pér kété katepori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
périshirien e pérfaqBsuesve 18 komunitetit 18 biznesit € me konkretisht t8 madh dhe 8 vogél,
banoréve t6 njésive administvative, pérfagésues (& komunitetit sipas interesit dhe késhilltaré.

Pér vitet 2026-2028 parashikobet gé t¢ ardhurat npa taksst t@ pérbéing meth 44% 1€ 18 ardhurave
nga burimet ¢ vela & bashkisé,

Analiza e parashikimit € ¢ avdhurave pér secilén takse:

a) T8 ardhura nga taksa mbi pasuring e paluajishme, t8 cilat perfshijng 1€ acdhurat nga:
o Tuksa mbi ndértesat

»  Taksa mbi tokén bujgesore

e Taksa mhi truallin

1. Té ardhura nga taksa mbi ndirtesat:

Ligjit nr. 9632 daté 30,10, 2006, "Pér sistemin ¢ taksave vendore né Republiken e Shgipérisg", i

ndryshuar,

VEM nr, 132, daté 7.3.2018 "Pér metodologjing pér péreaktimin e vlerds s€ taksucshme
pasurisé =& paluajishme "Ndértesa” e bapés =g taksis per kategori specifike, natyrén dhe
priotitetin e informacionit dhe @ dhénave pér péreaktimin e bazés st takses, si dhe 18 krtereve
dhe rregullave pér vierésimin alternativ t& detyrimit 1 taksés", i ndryshuar,

Parashikimi pér vitet 2026-2028 bazohet te zgjerimi 1 bazés s taksapaguesve népérmjet:
SaktEsimit dhe vierésimit t& drejté t& sipérfageve,

Rritjes s& efigensés me ané t& implementimit 1€ programit & kompjuaterizuar.

Lidhjes s marréveshjeve pér pagesat me késte té detyrimeve € prapambetura.

Taksa mbi ndértesén pér vitin 2025 planifikohet € jeté né vierén §3,339.447 leké dhe mé
apecifikisht:

Bulevard "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2. Tel: +355 (83} 222222, Fax: +353 (83) 22244 |, E-mnil; hashkiapogradeciemuil cor
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MNE Njésing Administrative Pogradec, pér vitin 20235, planilikohet tg arketohen nga Jgaksa ¢

ndértests 51,500,000 leké, konkretisht:

Mi Mjdzing Administrative Pogradec, planifikohet 1€ arkétohet viera 18,500,000 lekg, pér 1,393
njési pronésore pér qéllime biznesi me sipérfage 79,772 m?, detajohet 51 m€ poshté:

17,750 m? siprfage p¥r subjekte me xhire vjetore mn 50 milion leké.
9919 m? sipérfage pér subjekte me xhiro vietore 14-50 milion lek#,
7,234 m? sipBrfaqe pér subjekle me xhire vjetore §-14 milion leké.
4,760 m? siperfage pér subjekte me xhiro vjetore 5-8 milion leké,
7,559 m® sipérfage pér subjekte me xhivo vietore 2-5 milion leké,
32,500 m? sipérfaqe pér subjekie me xhire vietore 0-2 milion leke.

@ & 8 & ® @

MNea debitorét e subjekteve t8 biznesit apo individéve, (& cil@l zolEmjng njési prondsore @
destinuama pér aktivitel social-ekonomik, si dhe nga njésité prongsore né & cilat nuk ushtrohet
aktivitet, pritet 1 arké&tohet viera 1,589,234 leki.

Mg familjarét ¢ Bashkis# Pogradec planifikohet 1€ arkétohen 33,000,000 leke pér 1,053,196 m?
sipérfage nd€rtim e destinuar pér banim.

Né Njésing Administrative Velgan, planifikohet 1€ ark&ohen € ardhura nga taksa e ndértesés me
vlerd 1,563,150 lek#, konkretisht:
Pritet & arkétohet viera prej 651,150 lekésh, nga subjekiet aktive q€ ushirojng akbvitet me
sipérfage 3,127 m’:

« 1978 m’ sipérfage ndértesé pir hizneset me xhiro 14-50 milion leké.

e 124 m’ sipérfage ndértest pér hizneset me xhiro 8-14 milion leké.

e 152 m® sipérfage ndértesd pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

e E73m’ sipérfage ndértess pér bizneset me xhiro 0-2 milion ek
Nga debitorét e subjekteve t& biznesit pér taksén e ndériesés pritet 18 arkéwhet vlera prej
186,197 lekesh,
Pér taksén ¢ ndértesés pér familje planifikobet 1¢ ark&tohet vlera prej 912,000 lekésh pér njé
sipérfage totale prej 70,222 m”,

N Nigsing Administrative Trehinjé nga taksa mbi ndertesén pritet (& arkétohen 473,000 leke dhe
konkretishi;
Viera prej 56,000 lekésh nga 395 m® sipérfage ndértese té subjekteve aktive q ushtrajng
aktivitet:

o 300 m’ sipérfage ndértesé pér 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké,

o 295 m° sipErfage ndértesé per 11 bizneset me xhiro 0-2 milion lekg,
Pér taksén ¢ ndériesés pér familje né Njésing Administrative Treld nj}é planifikchet 1& arkétohet
viera prej 417,000 lekésh nga pér njé sipérfage totale pre) 33, $10m ",
Nega debitorét e subjeliteve t8 biznesit ng Njésing Administrative Trebinj# pritet t& arkétohet viera
prej 15,359 lekésh plrlaksén e ndértesss,

N Njgzing Administrative Proptisht, planifikehet 1€ arkétohen & ardbura nga taksa e ndértesés
me vierd 1,440,747 leké, konkretisht;
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Pritet 1 arkétohet vlera prej 290,747 lekésh nga 1104 m’ sipérfage e 46 subjelteve ﬂjﬂl"f”ﬂrill‘
ushtrojni al:twﬂf;!

» 60 m’ sipérfage ndértesé pér bizneset me xhire 8-14 milion leké.

s 100 m" sipérfage ndériese pér bizneset me xhire 5-8 milion leke.

e 20m" sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

e 924 m® siprfage ndéresg pér bizneset me xhivo 0-2 milion leké.
Nga debitorét e subjekteve 1 biznesit né Njésing Administrative Proptisht, ng vitin 2025, pritet
t¢ arktohet viera prej 142,005 lekésh,
Pér Taksén e Ndértests pér familje planifikohet 18 arkétohet vlera prej 1,150,000 lekésh, pér njé
sipérfage totale prej 83,205 m”

NE Njising Administrative Dardhas, planifikobet t€ arkEtohen £ ardhura nga taksa e ndéresés
me vierd 910,000 leké, konkretisht:
Pritet 18 arkétohet viera prej 280,000 lekésh nga subjektet akiive q¥ ushtrojné aktivitet né
sipérfaqe totale 1678 m” dhe konkretisht:

o 286m° ﬁipErfaqe ndértesé pér 2 bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

e 1392 m* sipérfaqe ndértes® pitr 22 bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
Nea debitordt e subjekteve (2 biznesit pritet t& arkEtohet viera prej 50,658 lekésh.
Pér taksén e ndérlesés pér fﬂmlhe planifikohet & arkétohet vlera prej 630,000 lekésh, pér njé
sipérfaqe totale prej 50,980 m”

Né Njésing Administrative Cerravé, planifikohet & arkétohen & andbura nga taksa e ndéricsés né
vieetn 3,952,550 |leké, konkretisht:
Pritet & arkétohet viera prej 900,000 lekésh nga subjektet aktive qf wshirojné aktivitet né
sipérfage totale 6,577 m” dhe konkretisht:

o 1742 m’ sipériage ndériesé pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

o 31Bm’ sipérfage ndénese pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké.

e 255m” sipérfage ndéresé pér biznesel me xhiro 8-14 milion lekg,

s 545 m° sipérfage ndéricsé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leks.
o 406 m’ siperfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.
o 3221 m’ sipérfage ndértest plr bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
Nga dehitorst e subjekteve 18 biznesit pér taksén e ndértes@s pritet 1@ arkEtohet viera prej
248,580 lekésh.
Pér taksén e ndértesés pér famil ij. planifikohet 1€ arkétohet viera prej 3,052,550 lekEsh, pér njé

sipérfaqe totale prej 247,571 m

Neé Njisingé Administeative Udgnisht planifikohet 18 arkétohen & ardhura nga taksa e ndériesés nit
vleren 5,300,000 leké, konkretisht;

Wlers prej 3,300,000 lekésh nga subjektet aktive g8 ushtrojné akiivitet n& njé sipérfage totale
prej 16,669 m® dhe konkretisht:

1775 m’ sipérfage ndértess pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

1235 m” sipérage ndértesé pér biznesel me xhiro 14-50 milion leké.

500 m” sipérfaqe ndérest pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

3619 m’ sipBrfage ndérlesé pér bizneset me xhiro S-8 milion leké.
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e 1195m’ sipérfage ndiértesE pér bizneset me xhiro 2-5 milion lekg. o
s 7945 m° sipérfage ndéress piir bizneset me xhire 0-2 milion leke. A RE D Y
Nga debitor®t e subjekteve t& biznesit pér taksén ¢ ndértests pritet (& arkEtahet v prej
1,221,843 lekésh,
Pér taksén ¢ ndértesés pér familje planifikohet t& arkéiohet viera prej 2,000,000 lek@sh, pér njé
sipérfage tolale pre] 146,044 m’,

N&é Njising Administrative Bugimas planifikohet & arkétohen & ardhura nga taksa ¢ ndériesés ot
vlergén 18,200,000 leké, konkretisht:

Viera prej 8,000,000 lekésh nga subjektet aktive q& ushirojng aktivitet n& nj# sipgrfage totale
prej 27,951m” dhe konkretisht:

503 m® sipérfage ndériesé pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.

-

o 14,539m° sipérfaqe ndértese pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
e 1.274m" sipérfage ndérlesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion leki,

e 1,506 m" sipérlage ndértese pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké,

» 2,832 m” sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion lekg,

e 7207 m" sipérfage ndétesd pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké.

Mga debitorét ¢ subjekteve 1 biznesit pér taksén e ndértesés pritet @ arkétohet viera prg

3,059,900 lckésh,
Pér taksén ¢ ndértesés péir familje planifikohet 18 arkétohet viera prej 10,200,000 lekésh, pér njé

sipErfage lotale prej 468,497 m-.

wdikme
ekonomilie
Pensioniste sipnderlese st | sipunderiese ne
Familje shpndertese ne m? ! nt! Totsl
Taksa ¢ noieses Pogradec | Loaz 19 165 5] 40,901 I 23E 556
_T,ﬂ.l"ﬁ'ﬁ ¢ tidogeses Bucimas 153 197 57,700 a5, 1o SRTET
| Taksa ¢ ndereses Udenisht 146,044 5,000 3,700 195,54
Taksa ¢ ndermeses Cemme TSV _ 5000 (35, 600 3RITI
Taksa ¢ ndersses Propisht B1305 5 000 44 400 132, 1%
Takes ¢ sdarb=es Trehinge 33819 5 0l 12,5900 a8, 71HE
Trkes ¢ aderieses Dordhm SR KRULY 23 B0 e
Tuksa ¢ niderbesés Vebou 70,222 5,000 S, 1) 127,322
| TOTAL 3133425 253,200 S52.500 _LTI%EIS
slpopaikin | | sipparkim
Biznes | sipnmihertes; sl mngmine hapur Lankyliar
| Taksi ¢ udeneces Pografes T 12010 1304 | 1,738
Takoa & pederieses Huoimes AT S| 19231 1,540 114l
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Takst e nderteses Udenisht L, b 506 - : e b
.
Taksi ¢ ndcrbesis Cdrrive 05TT b
Taksa ¢ nifiricies Fraplistn 1,370
_Taksa ¢ niletoses Treddnge 1,39
Taksn e ndéxl:ses Dhandhas 157K
“Takan emderizses Yieloan 127 ——
TOTAL 135540 b E AaEs 1428 |

TE ARDHURAT NGA TAKSA MBI TOKEN BUIQESORE

Boza e taksés &shté sipérfagia e tokés bujqBsore, ng hektar, né prongsi ose né pérdorim 1€
taksapaguesit.

Taksa mbi tokén bujqésore pBr vitin 2025 éshté planifiluar né vierén 5,515,000 leké.

Mé Migsing Administrative Trebinjé planifikohen @ ark&tcnhsn té ardhura nga taksa e tokés
bujgésore, viera praj 242,000 leke, pér sipérfagen 2,411,922 m,

N Njtsing Administrative Proptisht planifikohen té mkvEluhen t¢ ardhura nga taksa e tokds
bujgésore, viera prej 810,000 leké, pér sipérfagen 7,116,582 m’ tok bujgésore.

e Nigsing Administrative Dardhas planifikoben (8 arl:Etuhe;n té ardhura nga taksa o tokgs
bujgésore, viera prej 364,000 leke, pér sipérfagen 3,637,209 m’ toké bujgesore.

M& Nigsing Administrative CErravE planifikohen t8 arkEtohen tr.l ardhura nga taksa e tokds
bujgésore, viera prej 1,936,000 leké, pér sipérfagen 19,357,583 m” toké bujqésore,

Me Wibsing Administrative UdEnisht planifikohen t8 ark&tohen € ardhura nga taksa ¢ tokls
bujqésore, viera prej 400,000 leke, pér sipérfagen 2,841,337 m’ tok€ bujgésore,

ME Njdsing Administrative Bugimas planifikohen 8 url:ﬁl::rhm té srdhurs nga laksa e Lok#s
bujgésore, viera prej 1,400,000 lelké, pér sipérfagen 9,235,058 m’” tokE bujgésore,

Fumiljz | miphEoke bujgesore ne et
Tiehza e toke bujgesam Pogradoee

Tt ¢ Rl bnifgesoie Hucime  arm4R
Tikiza & noke bujgesore Udenishi 2040 417

_Tobsa o ok bujyuson Cane 19357, 563
Ttz & hoke bujgesare Proplisht T018,582

| Tk e soke bujgesons Tegbinjs 2410 822
Tidsa o bk bujgusone Dardhes 3/637,50
Trlza e tnke hujgesare Yelcan T 14 £
TOTAL 40,370,473
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TE ARDHURAT NGA TAKSA MBI TRUALLIN

Baza e taksés mbi truallin &shié sipErfagia e truallit né m?, o prongsi apo pérdotim @
taksapaguesil. Sipérfagja e truallit né pronési percakiohet sipas dokumenteve g e vértetojni atd,
NE rast t& mungesés s dokumentacionit (@ prongsisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeldarim ¢
sipErfages s& truallit né pérdorim.

Bashkité ndodhen né mungesé ¢ bazés s8 t& dhénave peér ke takse si dhe né pritje t& akteve
ligiore plotésucse pér taksimin e truallit, si njé taksé géndrore pér t'u aplikusr nga njesite
vendore dhe si rrjedhim, planifikimi bazohel né 18 dhéna historike dhe trendin vietor pérkatés o
ndryshimeve (€ arkétimil.

Té ardhurat nga taksa mbi truallin pér vitin 2025 planifikohet t jeté né viestn 24,672,790 leki,
Kjo taksé planifikohet 1 arkétohet konkretisht:

Ne Njésing Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikohen t¢ arktohen € ardhura nga
taksa e truallit viera prej 2,020,000 lekg, nga @ cilat:
Mjési pronésore biznese me 97,948 m” sipérfaqe truall dhe vieré prej 1,620,000 lekésh nga:
s 16,763 m® sipérfage truall pér subjekte me xhiro vijetore mbi 30 milion leké.
7.243 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vietore 14-50 milion leké.
6,161 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vjetore 8-14 milion leki.
5,550 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vjetore 5-8 milion leki.
11,978 m? siprfage truall pér subjekte me xhiro vietore 2-5 milion leké,
50,253 m? sipirfage truall pér subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leké,
Nga debitorét e subjekieve t# hiznesit pér taksén ¢ truallit pritet @ arkétohet viera 180,563 leke
per vitin 2025,
Pér takseén e truallit pér familje pér vitin 2025 planifikohet 1 arkétohet viera prej 400,000 lekésh,
pér njé sipérfage totale prej 1,078,552 m’ .
N& Nj#sing Administrative Pogradee 14,167 familje kand gjendjen civile, nga t& cilat 11,300
familje jane rezidente.

& 8 & & &

N Njésiné Administrative Trebinjé, pér vitin 2025, planifikchen 1€ arkétohen 18 ardhura nga
taksa e truallit viera prej 30,720 leké, nga 1€ cilat:
Njési pronésore biznese me 1,596 m’ sipérfagqe dhe vierd prej 20,520 lekésh nga:

e 300 m® sipérfage trualli pér 4 bizneset me xhivo mbi 50 milion leké.

o 1,296 m° sipérfage trualli pér 11 bizneset me xhira 0-2 milion lekE.
Nga debitorét & subjekieve 1@ biznesit pritet t8 arkétohet viera prej 1,368 lek&sh pér vitin 2025,
Pér taksén ¢ truallit pér familje pér vitin 2025 planifikohet 1@ arkétohet viera prej 30,200 lekésh,
pér njéé sipérfage totale prej 150,650 m?,
NE Njésing Administeative Trebinjé nga 1,007 familje g8 kané gjendjen civile, sipas ¢ dhénave
té marea nea Sektori i Gjendies Civile, 512 famile jang rezidente.
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N Njésing Administrative Proptisht, planifikohet & ark8tohen 8 ardhura nga taksa=stroallit me
vlere 208,380 leké, konkretisht:
Pritet & ﬂrkémhei vlera prej 136,080 lekésh nga 1,370 m” sipérfage e 46 hllh]-l‘:kl‘l:‘.& aklive &
ushirojné aktivitet;

o 60m* sipi:'rﬂlqt trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leks.

« 100 m sipgrfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.

e 20w’ sg:ltfrf'aqc trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

s 1190 m" sipBrfage vrualli pér bizneset me vhiro 0-2 milion lekéd.
Mga debitorél ¢ subjekteve t& biznesit né Nj#sing Administrative Proptisht, né vitin 2025, pritet
té arkétohet viera prej 119,640 lekésh.
Pér Taksén e troallit pér Fa.m:he planifikohet t8 arkBtohet vlera prej 72,300 lekésh, pér njé
sipérfaqe totale prey 329400 m*

M@ Njésing Administrative Dardhas, planifikohet & arkétohen @ ardhurn nga taksa e truallit me
vier® 110,000 leké, konkretisht:
Pritet & ark&tohet vlera prej 80,000 lekésh nga 6,470 m” sipefage truall ¢ subjekteve aktive gt
ushtrojné aktivitet:

o 416m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

o 6054m° sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leki.
Nga debitorét ¢ subjekieve t& biznesit pér taks€n e truallit né Njésing Administrative Proptisht,
né vilin 2025, pritet 1€ arktohet vlera prey 7,968 lekésh.
P& Taksfn e truallit pér familje planifikohet 1€ ark€tohet viera prej 30,000 lekish, pér mé
siptrfage totale prej 148,919 m’

NE NiEsiné Administrative Cerravi, planifikohen 1€ arkEtohen té ardhura nga taksa e treallit vlera
prej 539,100 lekE, nga t£ cilat:
Njési prongsore biznese me 27,383 m’ sipérfaqe truall me vieré 402,000 |eké nga;
14,906 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,
1,680 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké.
622 m” sipérfage trualll pér bizneset me xhiro 8-14 milion leki.
1.316 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke.
1,256 m° sipBrfage trualli p&r bizneset me xhiro 2-5 milion leke.
« 7.603m° sipBriage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké
MNya debitorét e subjekieve 1€ biznesit pritet t8 arkEtohet viera prej 73,404 lekish.
PEr takstn e truallit pér t"aml.]jjc planifikohet 48 ark&tohet vlera prej 137,100 lekish, pér mi
sipérfage totale prej 685,119 m”,

NE Njésingé Administrative Udenisht, planifikohen t& ark&tohen w ardhura nga taksa e truallit ng
vlerén 700,000 lekE, nga & cilat:
| 23 Mjesi pmnémue biznese me 35,946 m slpﬁifaqe truall, me vlerg 600,000 leké nga:

s 3,759 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mb 50 malion leké,

o 637 m’ sipérfuge trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.

o 2340w’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke.
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e 10,250 m sipirfage trualli pér bizneset me xhito 5-8 milion leke. |I‘I__} Ve /) o
« 985 m" siprfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke. B e

E ._;|'1 e ol

s 17,975 m" sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion lek@ “Ligiaans”
Nga debitorét e subjekteve t€ biznesit pritet & arkétohet vlera prej 125,740 lekésh,
Per taksén o truallit pér fa.milgc planifikohet t& ark€tohet viera prej 100,000 lekésh, pér njé
sipérfaqe totale prej 444,089 m™.
Né Njésing Administeative Udgnisht, 2,722 familje kané gjendjen civile dhe 2,000 familje jand
rezidente, sipas t¢ dhénave 1& marra nga Sektori i Giendjes Civile.

Né Njdsing Administrative Bugimas, planifikoben # arkétohen t# ardhura nga taksa ¢ truallit
vlera prej 1,400,000 leke, nga 1€ cilal.
1,200,000 leke nga 310 Njési prongsere biznese me 76,354 m” sipérfage truall nga:
e 15,042 m* siplrfage trualli pér bizneset me xhire mbi 50 milion lekE.
18,804 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhire 14-50 milion feké,
11,196 m” sipérfage trualli pér hizneset me xhiro 8-14 milion lekg,
7,645 m’ sipérfage trualli péir bizneset me xhiro 5-8 milion leké.
9 0(0m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-3 milion lekg.
13,758 m” sipériage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké

® B 8 ¥ ® @

Nga debitorét e subjekteve t& biznesit pritet w arkétohet vlera prej 285,897 lekish.

Pér taksén e truallit pér J;'ﬂmi%je planifikohet 18 avk@tohet viera prej 200,000 lekish, pér njé
sipérfaqe totale prej 896,415 m".

Né Njdsing Administrative Bugimas, 6,554 familje kang gjendjen civile dhe 4,539 familje jant
rezidente, sipas té dhifnave t marra nga Sekton i Gjendjes Civile.

Rixnes siptruml|
| ‘Taksa ¢ ndemenes Foaradec 9744
Tgkza e sdericses Buinias TE 54
| Toksa v mederbeses Ldendshi 15545
Tiksa ¢ medericses Cermve 173w
| Torksh ¢ nilédlis Propishi 1,140 ]
Taksn ¢ nileneses Trebinje i
Taksn o ndeniieies Dardias 6470
Tiiksii # palerieses Yelan 1 R2Y
TOTAL 156,662
_Familje s, tromdl m*
Tekss ¢ immall Pogmdes 1,078,552
| Toksm e inmll finesmas T
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Taksa e truall Uidexishi 244 085
Takst e frll Carmyve . GBS 11%
| “Faksa e truall Fropidsht A4
Taksae iroall Trehimpe | 50 650
Taksa & ireall D i 14850
Takea g inmll ¥elenn 21495
TOTAL "  ASTLME

T ARDHURAT NGA TAKSA E TABELES

Taksa e tahelés aplikohet pér tre lloje tabelash, té pErcakiuara sipas g€llimit 8 pérdorimit dhe
mEny1Es sié vendosjes sé tyre!

-Tuhela pér qEllime identifikimi, mbi 2 metra katror, € trupEzuara né sipérfagen ¢ ndériestis ose
brenda territorit ku zhvillon akiivitet biznest dhe gé nuk pérdoren pér 18 reklamuar aktivitetin e té
tretéve, NE 1€ tilla tabela vendoset emri dhefose lloji 1 aktivitetit & kompanisé. Tabelat me
siperfaqe mé & vogél se 2 m® nuk taksohen.

-Tabela pér qéllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat qé nuk jand brenda temritorit tf biznesit ose
nuk jané 1@ trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe g& mund 1€ jen€ t& thjeshta ose elektronike
dhe gt plrdoren pér 18 reklamuar aktivitetin e @& tretéve.

“Tabela pér q&llime ekspozimi, ku prishihen tabelat me karakter & perkohshém, pér ekspozime
1& ndryshme 1& hapura, panaire, spektakle, stenda rellamuese, banderola, etj.

MNé Njgsingé Administrative Pogradee, pér vitin 2025, pér takstn c tabelés pérlogaritet t&
arkétohen 3,800,000 leke dhe konkretisht:

MNga taksa e tabel8s pér géllime identifikimi 1,800,000 lekE.

MNga taksa ¢ tabel@s pér g&llime reklamimi 2,000,000 leke,

Pér taksén e tabelds n# Njsing Administrative Velgan, pér vitin 2023, pérllogantet 1€ arkétohen
3,480 leke nga taksa e tabelés pér géllime identifikimi.

Nga debitorét pér takstin ¢ tabelgs né Njésing Administrative Velgan pritet 1€ arketohet vlera prej
840 lekésh.

Pér taksén e tabelés né Njdsing Administrative Trehinjé | pér vitin 2025 pérllogaritet (& arkiétohen
1,680 feké,

Nga debitorét pér taksén ¢ tabel8s né Njdsing Administrative Trebinjé pritet 18 ark&tohet viera
prej 360 lekish,

Pér taksén ¢ tabelés né Njfsing Administrative Proptisht , pér vitin 2023 pérllogariter 18
arktitohen 1,780 leké.

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Proptisht pritet & ark&tohet vlera
prej 1,660 lekEsh,
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Pér taksén e tabelés né Njgsiné Administrative Dardhas, pér vitin 2025 pérllogaritet 1€ arkétohen
3,400 leke.

Nga debitorél pér taksén e tabel8s n Njésing Administrative Dardhas pritet t& arkétohet viera
prej 360 lekéish.

Pir taksén e tabelés né Njsing Administrative Cerrave, péie vitin 2025 perllogaritet 1€ arkgtohen
510,000 lekt , nga :

Tauksa e tabelés pér qéllime identifikimi vlera e pritshme 15,000 Ik,

Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi viera e pritshme 495,000 lekE.

Nga debitorgt pér taksén e tabels nt Njdsing Administrative Qesravi pritet t8 arkétohet viera
prej 4,080 lekésh.

Pér taksén e tabelfs nE MNjgsing Administrative Udénisht, pér vitin 2025 pérllogaritet 1,410,300
leké, nga :

Taksa e tabel€s pér géllime identifikimi viera e pritshme 38,000 lekg.

Taksa e tabel&s pér géllime reklamimi vlera e pritshme 1,372,500 leké.

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Udgnisht pritet 1€ ark€tohet viera
prej 23,020 lekésh,

Pér taksén e tabelés né Njdsing Administrative Bugimas, pr vitin 2025 pérllogaritet t& ark&tohen
1,182,000 lek# , nga :

Taksa e tabelés per géllime identifikimi viera e pritshme 300,000 leke.

‘Taksa ¢ tabelés pér géllime reklamimi viera e pritshme 882,000 leké.

Nga debitorét pér taksén e tabelEs né Njgsing Administative Bugimas  pritet @ arkétohet vlera
prej 68,025 lekésh,

TAKSA E FIETIES NiE HOTEL

Planifikimi i @ ardhurave pér vitin 2025 | taksis & fjetjes né hotel, shié bazuar né numrin e
njésive ¢ japin strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment
turistik, pension, shtépi pritieje, turizEm familjar dhe ¢do objekt tetér q& pérdorel per ke
qéllim, si dhe kapacitet akomoducse 1€ tyre.

Né Bashking Pogradec kapaciteti akomodues éshig 381 dhoma dhe 762 shiretdr.

NE Mjésingé Administrative Pogradec, pritet & arkéloben nga taksa ¢ fjetjes né hotel, 4,200,000
leké, npa 66 subjekte qf ushtrojng veprimtari ekonomike si Bar- Restonant- Hotel, nga t& cilat;

6 subjekte me xhiro 14-50 milon leké
6 subjekte me xhiro 8-14 milion leke
5 subjekte me xhiro 5-8 milion leké

12 subjekie me xhiro 2-5 milion leké
37 subjekie me xhire 0-2 milion lekE
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Ni Njésing Administrative Udénisht, pritet t¢ arkétohen nga taksa ¢ fetjes né hotel 520,000
lekE, nga 30 subjekte Bar- Restonant- Hotele.

Nga subjektet debitoré pér taksén ¢ fjeties né hotel né Njgsing Administrative Udenisht pritet 1&
arkétohen 516,600 lekésh,

Né Mijdsing Administrative Bugimas pritet & arkétohen nga taksa ¢ fjetjes nd hotel vlera
2 800,000 leké, nga 52 subjekte Bar- Restonant- Hotele nga té cilat:

3 me xhiro 14-50 milon leke
5 me xhiro 8-14 milion leké
1 me xhiro 5-B milion lek@

[0 me xhiro 2-5 milion Jeké
31 me xhire 0-2 milion leké

TH ARDHURAT NGA TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Taksa & ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e rejo pér vitin 2025 planifikohet ng vierén
200,000,000 leke, parashikim ky 1 béré nga Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit i& Lhvillimit
1é Territorit.

TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE

Wlera ¢ parashikuar pér t'u arkéoar ng vitin 2025 nga tarifat vendore pérllogantet né vlerén

316,872,599 leké.
Tarifat vendore zené 47 % té totalit & t& ardhurave q¢ planifikohen 1€ arkEtohen gjaté vitit 2025.

T# ardhurat nga tarifa pastrimil;

Vlera e parashikuar pér t'u arkétuar né vitin 2025 nga tarifa ¢ pastrimit pérllogaritet né vlerén
155,230,606 leké.

Kjo tarifé planifikohet t€ arkéohet nga:

NE Njtsind Administrative Pogradee, pér vitin 2025, planifikohet & arkiftohen nga tarifa e
pastrimit, £5,320,000 leké dhe konkretishi:
Nga 1,293 subjekie q¥ ushtrojné aktivitet ekonomik, pritet (& arkétohen 41,600,000 leké, nga t&
cilat:

» 93 subjekte me xhire vjetore mbi 50 milion leké.

o 51 subjcktc me xhiro vietore 14-50 milion leke.

s 48 subjekte me xhiro vietore 8-14 milion lek.

s 91 subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leké,
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» 165 subjekic me xhiro vietore 2-5 milion lek, U: B
o 845 subjekie me xhiro vietore 0-2 milion lekg.

Nga subjektet debitord pér tarifén e pastrimit, pér vitin 2025, pirllogaritet (& ark&tohen 2,680,779
leki.

Pér tarifén e pastrimit, pér vitin 2025, nga institucionet pérllogaritet té arkétoken T20,000 lcke.
Pir tarifén ¢ pastrimit nga familjet , pér vitin 2025, périlogaritet 1€ arkétohen 43,000,000 leké
nga 3200 familje.

N Njésingé Administrative Pogradec 14,167 familje kang gjendjen civile, nga (& eilat 11,500
familjc jané rezidente, sipas (& dhénave nga Sektori 1 Gjendjes Civile.

Tarifa & pastrimit qf planifikohet t arkélohet né Mjdsing Administralive Velgan plr vitin 2025
périlogaritet 3,330,000 leké, konkretishi:

MNé Mjssing Administrative Velgan, vier e pErllogaritur gé pritet 1€ arkétohet nga 27 subjektet gé
ushtrojné aktivitet shté 2,600,000 leké, nga t& eilat:

e B hiznese me xhiro 14-50 milion lekg

o | benes me chire 8-14 milion leke

s | hiznes me xhiro 2-5 milion lcké

s 17 hiznese me xhiro 0-2 milicn leke

Nga debitorét e biznesit pritet g& n€ vitin 2025 1@ mblidhen 1, 052,200 leke.

NE Njésing Administrative Velgan, vlers ¢ pérllogaritur & pritet 1€ arkBtohet plr vitin 2025, pér
familje Bshig 730,000 leké.

Sipas t& dhEnave & marra nga Scktori i Gjendjes Civile, né Njtsing Administrative Velgan kané
gjendjen civile 1,030 familje, nga 18 cilat 785 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit gf planifikehet @ arkEohet né Njésing Administrative Trebinjé pér vitin 20235
perllogaritet 1,897,626 leké, nga (€ cilat:

Né Njesing Administrative Trebinjé pritet 1€ arkétohet 1416626 Ické pér 15 subjektet q&
ushtrojné alitiviter dhe konkretishi:

» 4 biznese me xhiro mbi 50 milion lekE.

e 11 bizmesel me xhiro -2 milion leké.

Niga debitorét e biznesit pritel g né vitin 2025 t& mblidhen 3,240 ek,

N Niésing Administrative Trebinj€ vlera ¢ pErllogaritur q& pritet 1€ arkétohet pir vitin 2023, pér
farnilje &shié 481 000 leki.

Sipas 18 dhEnave 1& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Trebinj¢
kand giendjen civile 1,007 familje, nga t¢ cilat 512 familje rezidente.,

Tarifa e pastrimit & planifikohet 1 arkétohet né Njgsing Administrative Proptisht pér vitin 2025
pérliogaritet 3,879,980 leké, nga t cilat;
N Njésing Administrative Proptisht vlera e pérllogaritur g& pritel 1 arkitohet pér 46 subjektet
q& ushtrojné aktivitet &shté 2,800,000 lek:

» 5 hiznese me xhiro mbi 50 milion leké
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| biznes me xhiro 14-50 milion leké '1* o BE ,;*.'11':_', £
4 biznese me xhiro 8-14 milion leké
2 bizness me xhiro 5-8 milion leké

| hiznes me xhiro 2-5 milion leké
33 biznese me xhiro 0-2 milion leké

& & ® &8 @

Nga debitorét ¢ biznesit pritel g€ né vitin 2025 € mblidhen 1,286,980 lek& nga tanla ¢
gjelbérimit,

NE Njésing Administrative Proptisht viera e pérllogaritur g€ pritet (€ arkBtohet pér vitin 2015, pér
familje Eshté 1,079,980 lek.

Sipas 1 dhnave 1€ marra nga Scktori i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Proptisht
kané gjendjen civile 2,017 familje, nga & cilat 1,351 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit g& planifikohet & arkétohet ng Njgsing Administrative Dardhas pEr vitin 2025
perllogaritet 996,000 leké, nga t& cilat:
NE Njgsing Administrative Dardhas viera e pérllogaritur & pritet 18 arkétohet pgr 25 subjektet
gé ushtrojnd aktivitet eshtg 454,000 leke:

e | biznes me xhiro mbi 50 milion leké

e 2 hiznese me xhiro 2-5 milion leké

» 22 biznese me xhiro 0-2 milion lekd
Mga debitorét e biznesit pritet g8 né vitin 2025 1 mblidhen 3 300 leké.
Me Nigsing Administrative Dardhas viera e pEdlogaritur ¢ pritet 1€ ark8tohet pr vitin 2025, pEr
familje éshté 542,000 leki.
Sipas ¢ dhénave & marma nga Sektori i Gjendjes Civile, né Nj8sing Administrative Dardhas
kané giendjen eivile 1,198 familje, nga t€ cilat 638 familje rezidente,

Tarifa e pastrimit q¥ planifikohet & arkétohet né Nigsingé Administrative Cérravé né vitin 2023
pérllogaritet 10,307,004 lekE, nga & cilat:
3,900,000 1cke nga 91 subjekiet g ushtrojng aktivitet ekonomik dhe konkretrisht:

s 10 bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.
2 bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
4 biznesct me xhiro 8-14 milion leké.
7 bizneset me xhiro 5-8 milion lekE.
6 bizneset me xhiro 2-5 milion lekég,
62 bizneset me xhiro 0-2 milion leké
MNea debitorél ¢ biznesit pér tarifén e pastrimit pritet g¥ né vitin 2025 & mblidhen 1,139,862 leke.
NE Njgsing Administrative Cérrave viera e perllogaritur gé pritet 1@ arkElohet pér vitin 2025, pér
tari[En e pastrimit pér familje &shtg 6,407 (10 lekE.
Sipas t¢ dhénave @ marra nga Scktori i Gjendjes Civile, nié Njésing Administrative Cérravé
kané pjendjen civile 3,214 familje, nga 1€ cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa ¢ pastrimil g& planifikohet & ark&tohet ng Njésing Administrative Ud@nisht, n vitin 2025
pérllogariiet 14, 500,000 leké, nga & cilat:
Né Njésing Administrative UdEnisht viera ¢ pérllogaritur g€ pritet 18 arkétohet nga 123 subjektet
g ushtrojng aktivitet €shté 5,500,040 leke:

s O biznese me xhiro mbi 30 milion leké.
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6 biznese me xhiro 14-50 milion leké, N
2 biznese me xhiro 8-14 milion lek, A '
8§ biznese me xhiro 3-8 milion leké,

|1 biznese me xhiro 2-5 milion lekE,

&7 hiznese me xhiro -2 milion leké,

MNga debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet gé né vitin 2025 t& mblidhen 761,600 leké.
M Njsing Administrative Udénisht viera e pérllogaritur g pritet (€ arktohet pér vitin 2025, pér
tarifén e pastrimit pér familje &shtg 9,000,000 leki.

ME Njiging Administrative Udénisht, 2,722 familje kané gjendjen civile dhe 2,000 familjc jané
rezidente, sipas @ dhénave t8 marra nga Sektori i Giendjes Civile.

Tarifa e pastrimit qé planifikobet 18 arkétohet né Njésing Administrative Bugimas nE vitin 2023
perllogaritet 35,000,000 leké, npa t& cilat;
NE Njésing Administrative Bugimas vlera e pérliogaritar g pritet 18 arktohet nga 310 subjekiet
qe ushirajng aktivitet &shté 14,500,000 leké:

= 24 hizneset me xhiro mbi 50 milion leks.
15 bizneset me xhivo 14-50 milion lekE.
13 bizneset me xhito 8-14 milion leké.
14 bizneset me xhiro 5-8 milion leké.
35 bizneset me xhire 2-5 milion leké.
209 bizneset me xhiro 0-2 milion leki,
Nga debitorit e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet g né vitin 2025 & mblidhen 1,714,096 lek#,
Né Njésing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur qé pritet (& arkgtohet pér vitin 2023, pér
tarifén e pastrimit pér familje gshié 20,500,000 leke.
Né Njgsing Administrative Bugimas 6,554 familje kang giendjen civile dhe 4,539 familje jang
rezidente, sipas 1& dhénave 1& marra nga Sektori i Gjendjes Civile.

*® @ 8 & @

T ardhurat nga tarifa e gjelb&rimit:

Tarifa e gjelbérimit pér vitin 2025 planifikohet ng vierén 75428893 leké, sipas ¢ dhénave (&
marra nga Ndénmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit n€ Bashking Pogradec.

Kjo tarifé planifikehet @ arkétobet nga:

Tarifa ¢ gielbérimit né Njgsing Administrative Pogradee pér vitin 2025, planifikobet né vlerén
42 860,000 lcké, konkretisht:

Tarifa e gjelbérimit né Njgsing Adminisirative Pogradec pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
ntt vlerEn 21,000,000 lekg.

Tarifa ¢ gielbérimit né Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2025, nga Institucionet
planifikohet 360,000 leké.

Tarifa e gjelbBrimit né Njésing Administmtive Pogradee pér vitin 2025, pér 3200 familje
planifikohet 21,500,000 leké,
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Debiz gé pritet 18 arkétohet npa tarifa e gjelbérimit  nga bizneset pérllogaritet né vierén
1,339,141 Icke.

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njbsingé Administrative Velgan pér vitin 2023, planifikohet ng vierén
1,692,500 leké.

Tarifa e gjelbérimit n& Njsiné Administrative Velgan pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
nét vierén 1,300,000 jeké,

Dehia ¥ pritet (& arkétohet nga tarifa ¢ gielbérimit nga biznesel pErllogaritet né vierén 526,100
lela,

Tarifa ¢ gjelb@rimit né Njésing Administrative Trebinj@ p&r vitin 2025, planifikohet né vierén
931,193 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Mjézing Administrative Trebinjé pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vierdn 711,193 leké.

Debia gé pritet 18 ark&tohet nga tarifa e gielbErimit né Njdsing Administrative Trebinjé né vierén
1,620 lekE.

Tarifa ¢ gjelbrimit ng Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2025, planifikohet ng vierén
2,285,100 leke.

Tarifa e gjelbfrimit né Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2025, pér biznescet planifikohet
né vierén 1,400,000 leké.

Debia gé pritet 1@ arkétohet nga tarifa ¢ gielbérimil né Nj#sing Administrative Proptisht né vlerén
643,490 leki.

Tarifa e pjelbérimit né Njsing Administrative Dardhas pér vitin 2025, planifikohet ng vierén
474,000 leké.

Tarifa ¢ gjelbérimil né Njdsing Administrative Dardhas per vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vleren 227,000 leké,

Dehia g pritet 1 arkétohet nga tarifa ¢ gielbérimit 1€ Njésing Administrative Dardhas né vierén
1650 leké,

Tarifa e gielbérimit né Njésint Administrative Cémavé per vitin 2025, planifikohet n€ vierén
5,400,000 leke.

Tarifa ¢ gielb&rimit né Njdsing Administrative Cérravié plir vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vierin 1,950,000 leke.

Tarifa e gjelbrimit né Njésing Administeative Crrave pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
nd® vierén 3,450,000 lekE.

Debia q¥ pritet 8 arkétohet nga tarifa e gjelbérimit pér biznes né Njtsing Administrative Cérrave
ni vierén 569931 lekd.

Tarifa ¢ gielbérimit né Njgsing Administeative Udénisht pér vitin 2025, planifikohet ng vlerén
5,286,100 lekd.

Tarifa ¢ gielbérimit né Njésing Administrative Udénisht pér vitin 2025, per bizneset planifikohet
né vlerén 286,100 lcké,

Tarifa ¢ gjelbérimil né Njdsing Administrative Udénisht pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
né vieréin 4,000,000 leké,
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Debia q& pritet 1€ arkéiohet nga tarifs e gjelbBrimit nga subjektet debitore, né Njésind
Administrative Tdénisht né vlerén 305,600 leke,

Tarifa e gjelb8rimit né Njésind Administrative Bugimas p&r vitin 2025, planifikchet ngé vlerén
16,500,000 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Bugimas pér vitin 2025, pér bizneset planifikohel
né vlerén 7,500,000 leké,

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Bugimas pér vitin 2023, pér familjet planifikohet
né vlerén 9,000,000 leks.

Debia q& pritet t2 arkétohet nga farifa e gjelbérimit nga subjektet debitore, nE Njésing
Administrative Bugimas né vilerfn 857,048 leke.

T¢ ardhurat nga tarifa ¢ ndrigimit:

Tarifa ¢ ndngimit g€ planifikohet 1€ arktobet nga Bashkia Pogradec plr vitin 2025 &shté né
vierén 41,518,500 leké, konkretisht:

Mg Nj#sing Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikohet 8 ark&ohen nga tarifa ¢
ndrigimit 22,223,000 leké dhe konkretish:

Mga 1,293 subjektle g ushtmjng aktivitet ekonomik, pritet 1€ ark8tohen 6,200,000 lek, nga td
cilat:
* 93 subjekte me xhiro vjetore mbi 50 milion leké,
51 subjckte me xhiro vietore 14-50 milion leké.
48 subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leké,
91 subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leké,
|65 subjekte me xhiro vijetore 2-5 milion leké.
845 subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leké,

Mga subjektet debitor# pér tarifén e ndvigimit, p8e vitin 2025, perllogaritel & arkBohen 467,313
leke.

Pér tarifén e ndrigimit, pér vitin 2025, nga institucionet pérllogaritet t& arkétohen 23,000 leké,
Pér tarifén ¢ ndrigimit nga familjet . pér vitin 2025, pérllogaritet & arkétohen 16,000,000 leké
nga 3,200 familje.

NEé Mjésing Administrative Pogradec 14167 familje kené gjendjen civile, nga t8 calat 11,500
familje jan# rezidente, sipas ¢ dhénave nga Sektorn i Gjendjes Civile.

Tarifa ¢ ndrigimit né NjEsing Admnistrative Velgan pér vitin 2025, planifikohet ng vlerén
£71.000 leké,

Bulevard] "Roeshit Collaka®, Lagg: B2, Tel: 4355 (83) 222227, Pux: 355 (B3] 222441, Eanail: buhl'gg.mp‘i?:;rrmi[.m
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Tarifa ¢ ndrigimit n& Njésing Administrative Velgan pér vitin 2023, pér bizneset pl i
vlerén 141,000 leké nga 27 subjekte gF ushtrojn€ aktivitet, konkretisht nga: '

8 biznese me xhiro 14-50 milion leké,
I biznes me xhivo 8-14 milion leké.

| biznes me xhire 2-5 milion leké.

17 biznese me xhiro 0-2 milion leké.

" B 8 @
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Tarifa e ndrigimit né Njdsing Administeative Velgan pér vitin 2025, pér familjet planifikichet né
vilergn 730,000 |ekd,
[hehia g pritet 1€ arkBtohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes né viern 32,500 leke.

Tarifa € ndrigimit né Njésing Administrative Trebinj§ pér vitin 2025, planifikohet ng vlerén
519,000 leké,
Tarifa ¢ ndrigimit né Njésing Administrative Trebinj pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet ng
vler®n 69,000 lek# nga subjekiet q& ushteojnd aktivitet, konkretight nga:

s 4 hiznese me xhiro mbi 50 milion leké.

e 11 hiznese me xhire 0-2 milion lekE.
Tarifa & ndrigimit n€ Njésing Administrative Trebinj@ p8r vitin 2023, pér familjet planifikohet ng
vleritn 450,000 leke.
Debia qit pritet & arkétohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes né verén 4,500 leke.

Tarifa e ndrigimit né Njésing Administrative Proptisht pér vitin 2023 planifikohet ng vlerén
1,247,500 leké,
Tarifa e ndrigimit n& Nj&sing Administrative Proptisht pér vitin 2025, pér biznesel planifilohet
né vierén 200,000 leké nga subjektet g& ushirojng aktivitet, konkretisht nga:

» 5 hiznese me xhiro mbi 30 milion lek#

® | biznes me xhiro 14-50 milion lekE

s 4 hiznese me xhiro 8-14 milion leke

s 72 hiznese me xhiro 5-8 milion lek#

e 1 hirnes me xhire 2-5 milion lek#

e 373 bhiznese me xhiro 0-2 milion leké
Tarifa ¢ ndrigimit n Njdsing Administrative Proptisht pér vitin 2023, per familjet planifikehet
nt vierén 1,047 500 ické,
Diehia g pritet t¢ arkBtohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes né vierén 73,250 leke.

Tarifa e ndricimit né Njésing Administrative Dardhas pEr vitin 2025 planifikohet né vierén
557,000 leké.
Tarife & ndrigimit né Njgsing Administrative Dardhas pdr vitin 2025, pér bizneset planifikohet né
vlerén 57,000 lel@ nga 25 subjektet qé ushtrojné aktivitet, konkretisht nga:

s | biznes me zhiro mbi 50 milion leke

« 7 hignese me xhiro 2-5 milion lek#

s 27 biznese me xhira 0-2 milion lek#
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Tarifa e ndrigimit né Njgsiné Administrative Dardhas pér vitin 2025, pér familjet planifikchet né
vierén 500,000 leke.
Dehia g pritet 1 ark&tohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes logaritet né vierén 6,000 lekg,

Tarifa e ndrigimit planifikohet 8 arkBtohet né Nj#sing Administrative Cérravé ng vitin 2023
pirllogaritet 3,789,000 leké, nga t& cilat:
584,000 lek® nga tarifa e ndrigimit nga 91 subjektet g ushtrojné aktivitet:

s [0 hiznese me xhiro mbi 50 milion leké,

s 2 hiznese me xhiro 14-50 milion leké.

o 4 biznese me xhiro 8-14 milion leké.

e 7 hiznese me xhiro 5-8 milion leké.
6 biznese me xhiro 2-5 milion lekg,

o 62 bhiznese me xhiro 0-2 milion leké
Mga debitorét ¢ hiznesit pér tarifén o ndrigimit pritet q& n€ vitin 2025 1€ mblidhen 170.000 leké.
NE Njésing Administrative Cémavé viera e pBrilogaritur g pritet t€ arkétohet pér vitin 2025, pér
tarifén e ndrigimit pér familje gshi@ 3,205,000 Ik,
Sipas & dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Njsing Administrative CErrave
kané giendjen civile 3,214 familje, nga 12 cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa ¢ ndriimit planifikohet & arkétobet ng Njésing Administrative Udénisht né vitin 2025
pérllogaritet 3,662,000 leké, nga & cilat:

662,000 lekd 123 nga subjekte g8 ushtrojné aktivitet éshié:
9 hiznese me xhivo mbi 50 milion leké.

i biznese me xhiro 14-50 milion leké,

2 biznese me xhiro B-14 milion leké,

8 biznese me xhiro 5-8 milion lej

11 hiznese me xhiro 2-5 milion lekE.

87 biznese me xhiro 0-2 milion lekE

a % & & ¥ @

Nea debitorst e biznesit pér tarifén e ndrigimit pritet g€ né vitin 2025 & mblidhen 128,500 leké.
MN& Njdsing Administrative Udénisht vlera e périlogaritur g€ pritet té arkétohet pér vitin 20235, pér
tarifén e ndrigimit pér familje ashe 3,000,000 Jeke.

Sipas & dhénave & marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Mjgsing Administrative UdEnisht
kané giendjen civile 2,722 familje, nga 1€ cilat 2,000 familje rexidente.

Tarifa ¢ ndrigimit planifikohet 1# arkétohet né Njésing Administrative Bugimas né vitin 2025
pérllogaritet 8,650,000 lekg, nga € cilat:
Ng Njésint Administrative Bugimas viera ¢ pérllogaritur @ pritel & arkétohet nga tarifa e
ndrigimit peér 310 subjektel gf ushtroing aktivitet éshté 1,650,000 leke:
N Mjgsing Administrative Bugimas vlera e pérllogaritur g€ pritet 1& arkétohet nga 310 subjekiet
ge ushirojng aktivitel Eshie 14,500,000 leké:

s 24 biznese me xhiro mbi 50 milion lekg,

o 15 hiznese me xhiro 14-30 milion lekE,

o 13 hiznese me xhiro 8-14 malion lekd,
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e |4 biznese me xhiro 3-8 milion lekg.
s 15 biznese me xhiro 2-5 milion leké.
s 209 hiznese me xhiro 0-2 milion leké.

Nga debitorét ¢ hiznesit pér tarifén ¢ ndrigimit pritet g2 né vitin 2025 & mhblidhen 253,906 leké.
M Njésing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur g¢ pritel t€ arkétohet pér vitin 2025, pér
tarifén e ndrigimit pér familje éshté 7,000,000 leki.

Sipas 1 dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Miésing Administrative Bugimas
kan@ gjendjen civile 6,554 familje, nga 1€ cilat 4,539 familje rezidente.

Té ardhurat nga tarifa mirémbajtje varreza publike:

Parashikimi pér vitin 20235 pér Tarifén ¢ mirémbajtjes s€ varrezave publike gshié planifikuer né
viertn 12,744,600 lekg, sipas & dhénave 18 marra nga Ndémmarja e Mir¢mbajtjes sé
Infrastrukturés dhe Pundve Publike,

Kjo vieré planifikohet 18 arkéiohet nga:

Tarifa e mirémbajljes s¢ varrezave publike né Njésing Administrative Pogradec, pér vitin 2025
planifikohet té arketobet né vlerén 6,000,000 lekg.

Tarifa ¢ mirembajtjes sé varrezave publike né NjEsing Administrative Velgan pér vitin 2025
planifikohet té arkétohet né vierdn 392,500 leke.

Tarifa e mirémbajtics 58 varrezave publike nd Njgsin® Administrative Trebinjé pér vitin 2023
planifikohet n& vierén 220,000 lekE.

Tarifa ¢ mirtmbaitjes s& varrezave publike né Njésiné Administeative Proptisht pee vitin 2025
planifikohet ni vlerén B85 100 leki.

Tarifa e mirémbajijes s& varrezave publike ng Mjésing Administrative Dardhas per vilin 2025
planifikohet né vierén 247,000 leke.

Tarifa ¢ mirémbajtjes s& varrezave publike né Njésing Administrative Cérrave per vitin 2025
planifikohet né vierén 1,500,000 leké,

Tarifa e mirémbajties s& varrezave publike n¢ Njésing Administrative Udénisht pér vitin 2023
planifikohet né vlerién 1,000,004 lekd.

Tarifa & mirémbajtjes s& varrezave publike né Njdsing Administrative Bugimas pér vitin 2025
plani fikohet ng vlerén 2,500,000 leké.
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Té ardhurat nga tarifa e shfrytézimit (€ sipérfageve publike:

Tarifa e shfrytézimit & sipéefageve publike pér vitin 2025 Eshté planifikuar ng vlerén 10,000, 000
lek#, bazuar né parashikimin e Drejtorisé s& Planifikimit, Kontrellit dhe Zhvillimit & Territorit,
pér sipérfaget dhe z&nien e hapésirés publike, t¢ cilat pérdoren dhe do (2 pérdoren ptr géllime &
ndryshme, sig jané zénia ¢ hapésirave publike pér shérbim me tavolina jasht® lokalit, vendosje
platformash pedana, zEnia ¢ hapésirave publike pr organizim evente (& ndryshme, panmire, 2Ema
¢ hapésirave publike pér kEnde lojrash, zenie e hap@sirave publike si stacione plazhi,

T ardhurat nga tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (telefoni, energji, tv kabllor,
internet)

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) planifikohet 18
arkétohen 2,005,000 lek# dhe konkretisht nga

3 subjekie ni Njdsing Administrative Pogradec, me vieré 750,000 lek.
3 subjekte né Njdsing Administrative Bugimas, me vieré 600,000 lek

2 subjekte ng Njésingé Administrative Udénisht, me vierg 300,000 lek

| subjekt ng Njésiné Administeative Proptisht, me vierg 100,000 lek

1 subjekt ng Njésingé Administrative Dardhas, me vieré 100,004 lek

1 subjekt né Njésing Administrative Cérrave, me vieré 100,000 lek

1 subjekt né Njdsing Administrative Trebinjé, me vieré 100,000 lek

TE ARDHURAT E TJERA

Té ardhurat @ tjera, pérfshijng “Té ardhura nga qeraja nga asetet n& pron@si t& Bashkise™, st dhe
*T¢ ardhura t€ tjera nga ndikimi n¢ mjedis™.

NE Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2025, planifikohen & arkéwhen t¢ ardhure nga
geraja nga asetel né pronési 1€ Bashkise, si dhe nga 18 ardhura 8 tera nga ndikimi né mjedis,
vlera prej 400,000 lekg, konkretisht:

NE Njésing Administrative Pogradec t& ardhurat nga gersja npa asetet né prongsi (8 Bashkise pir
vitin 2025, pErllogariten né vierén 280,000 leké,

Té ardhurs nga tarifa e ndikimit né mjedis pritet né vierén 120,000 leks.
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MNe Nigsing Administrative Velgan 1€ ardhurat nga qeraja nga asetet né prongsi Rashkist dhe
nga tarifa € ndikimit n€ mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vierén 5,021,833 lek€ konkvetishi:
Té ardhurat nga geraja nga ssetel né pronési 8 Bashkisé pér vitin 2023, planifikohen né vierén
4,841,833 leké.

Té ardhura nga tarifa e ndikimit n& mjedis pritet ng vierén 180,000 leka.

Né MNjgsing Administrative Trebing@ (& ardhurat nga qernja nga asetet né pronési t& Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit n& mjedis pér vitin 2025, pérdlogariten né vlerén 2,041,202 lekg,
konkretisht:

Té ardhurat nga geraja nga asetei n& prondsi @ Bashkis® pér wvitin 2025, nE NjEsing
Administrative Trebinjé planifikohen né vierén 1,961,202 lekg.

Té ardhura nga tarifo e ndikimit né mjedis pritet né vierén 80,000 leké.

MNé Njgsing Administrative Proptisht 18 ardhurat nga qeraja nga asetet né prondsi 18 Bashkisd dhe
nga tarifa e ndikimit n€ mjedis pér vitin 2025, pérlogariten né vierén 4,205,000 lekE,
konkretisht:

Teé ardhurat nge qerajn nga asetet n¢ prondsi t8 Bashkis? pér wvitin 2025, ng Njésiné
Administrative Proptisht planifikohen o viergn 4,005,000 lcké.

TE ardhura nga tarifa e ndikimit o mjedis né Njésing Administrative Proptisht pritet né vlerén
200,000 leks.

ME Mijgsing Administrative Dardhas & ardhurat nga geraja nga asetet né prongsi ¢ Bashkisg dhe
nga tarifa ¢ ndikimil né mjedis pér vitin 20235, pérllogariten né vierén %04 445 lek#, konkretishi;
Té ardhural nga qeraja nga asetet né prondsi t8 Bashkisé pér witin 2025, n& Njésing
Administrative Proptisht planifikohen n8 vierén 904,445 leke,

NE Njésing Administrative Cérrave 1 ardhurat nga qeraja nga asetet né pronBsi t& Bashkisg dhe
nga tarifa e ndikimit né mjedis pér vitin 20235, pErllogariten né vierén 695,304 lek#, konkretisht:
Té ardhurat nga germja nga asetet né prongsi t8 Bashkis® pér vitin 2025, n€ Njésing
Administrative Cérmavé planifikohen né vlerén 535,304 leké.

Té ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis né Njésingé Administrative Cérravé pritet né vierén
160,000 leké.

NE Njgsing Administrative CérravE pritet 8 ark@ohen nga subjektet debitoré pér taksén e
ndikimit n# mjedis nga 7 subjekte vlera prej 20,000 lekish.

NE Njising Administrative Udénisht t& ardhurat ngs qeraja ngn asetet n€ prongsi 8 Bashkisg dhe
nga tarifa ¢ ndikimit & mijedis pér vitin 2025, péllogariten ng vierdn 1.900,000 leks,
konlretishi:

Té ardhurat nga geraja nga asefel neé prongsi (8 Bashkis¢é pér witin 2025, ng Njésingé
Administrative Udénisht planifikohen né vierén 1,800,000 leké,

Té ardhura nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis né Njésiné Administeative Ud&nisht pritet néé vlerén
1 00,000 leké,

NE Njgsingé Administrative UdBnisht pritet t& arkétoben nga subjektet debitoré pér taksén e
ndikimit n# mjedis nga 5 subjekte vlera prej 100,000 lekésh.
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N Njesing Administrative Bugimas t€ ardhurat nga qeraja nga asetel né prongsi (¢ Bashkisé dhe
nga tarifa ¢ ndikimit nd mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né viertn 2,940,000 leks,
konkretishit:
Té ardhurat nga geraja nga asetet né prondsi 18 Bashkisé pér vitin 2025, nE Njésing
Administrative Bugimas planilikohen ng vierén 2,800,000 leké.
Ti ardhura nga tarifs e ndikimit né mjedis né Njésing Administrative Bugimas pritet ng vierén
140,000 leke,

TE ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA

Bashkia merr njé pjesé té ¢ ardhurave @ mbledhurs nga geveria gendrore nga tatimi mbi 1€
ardhurat personale, takisa e regjistrimit & automjeteve dhe rents minerale.

Té ardhurat nga taksa e kalimit ¢ s€ drejiés sé pronésisé ;

Tuksa e kalimit 18 s8 drejiés s prontsisé per pasuring e paluajtshme (97 pér gind e 1€ ardhurave
nga taksa e kalimit (& s& drejtés s& prondsisé pér pasuring e paluajtshme pér individé, personat
fiziké dhe juridike).

Taksa mbi kalimin e s& drejiés s8 prontsise pér pasurité ¢ palusjishme paguhet para kryerjes sé
regjistrimit nga personi qi kalon (& drejién e pronésisé mbi pasuring € paluajtshme, dhe vendoset
pér t@ giitha pasurité nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradec,
Planifikimi pér vitin 2025 do t& jetd 2,500,000 lekg, duke ju refervar (8 dhénave nga Agjensia
Shietérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradec, e cila né rolin e agjentit tatimor ¢ mbledh
ket taksE dhe e transferon pér Hogari té pushtetit vendor.

Kjo takse zE 2.1 % & planifikimit fotal pér vitin 2025.

Té ardhura Taksa pér garkullimin ¢ mjeteve {& pérdorura:

Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve 1€ pérdorura 8shté pjesé e taksave 1@ ndara,

Nijésité ¢ veléqeverisies vendore pérfiojng 25% 1@ 18 ardhurave lotale t¢ pjeneruara nga kjo taksg.
Pér vitin 2025 parashikohet 1 arkétohet nga Bashkia Pogradec nga taksa pér garkullimin e
mjeteve t& pérdorura viers 24,000,000 leke.

TE ardhurat nga taksa ¢ rentés minerare:

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté 1 ligencuar dhefose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhEnieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kétg fushe, duhet 18 paguajé gira per
hurimet natyrore t8 nxjerra nga, mbi‘nén tokén ¢ Republikés s Shqiprist,

Njesité e Vetéqeverisies Vendare ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e 1 ardhurave nga renta
minerare.
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Renta minerare Hogaritet si detyrim mujor § subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkte
minerare, 5 pér qind e & ardhurave nga renta minerare i takojng pushietit vendor ku zhvillohet
veprimtaria.

Té ardhurat nga renta minerare pErdoren pér investime pér njésité e qeverisjes vendore,

Per vitin 2025 kjo taksé planifikohet t& aki@tohet né vierén 200,000 ek, bazuar nga 1€ dhénat e
marrd nga Drejtoria Rajonale Tatimore Korgé.,

Té ardhurat nga tatimi mbi t& ardhurat personale:

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale pérfshijng tatimin mbi (& ardburat
personale si t6 népuniisve publiké, ashtu edhe @ atyre 1@ punésuar né sekiorin jo-publik si dhe
tatimin mhbi t& ardburat e krijuara nga individé npa interesi, giraja, llotanité, lojérat dhe burime 1€
tiern.

Tatimi mbi t& ardhorat personale, llogaritet mbi 18 ardhurat e individéve.

Njdsité ¢ vetdgeverisjes vendore pEriitajné si faksé (€ ndard, 2 {dy] pér qind (& 1& ardhurave nga
tatimi mbi té ardhurat personale g€ realizohen né juridiksionin e tyre,

Deri né kéto momente kjo ndarje bEhet sipes numrit t& popullsisé 18 Bashkive t& pérdorur né
formulén e transfertés s& pakushtézuar,

Pir vitin 2025 ky tatim planifikobet 12 aktétohet né vierén 20,000,000 lekg, duke ju referuar té
dhénave historike dhe realizimit t8 vitit 2024,

ANALIZA E RISQEVE DHE MASAT PER PERBALLIMIN E TYRE

Analiza e risgeve dhe masat per perballimin ¢ tyre refervar Ligji nr.10296, date 08.07.2010 "Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin", pércakton parimet, regullat, progedural, strukturat
administrative dhe metodal pér funksionimin e menaxhimit financiar dhe kontrollit ng mésile e
sektorit publik 8 Republikés sé Shqiperist, si dhe pérgjegjésité menaxheriale pér planifikimin,
zhatimin, kontrollin & buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligii pérmban koncepte dhe
pérgjegidsi 1€ reja per menaxhimin e riskut ng institucionet publike.

Menaxhimi i riskut pérmban identiGkimin, viergsimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo situata
té mundshme q¥ kang efckt 1& démshiém mbi pérmbushjen e objektivave 1€ njésisé publike dhe
kryhet péc 1€ dhéng siguri 1@ arsyeshme se kéto objektiva do t realizohen, Risku matet sipas
elektit t& ti] dhe shkallés s& probabilitetit 18 ngjages,

Identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundéson strukturat drejtuese né gdo njesi ng kryerjen e
detyrave dhe pérgjegitsive qf kané pér realizimin e akivitetit ng to. Cdo drejiues Eshid |
vetedijshém se risku do 1€ ckeistojé dhe nuk do € eleminohet kurré wrésisht, E réndésishme
gshié g risku 1@ menaxhohet né ményré efektive.
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Strategjia e riskut pérkufizohet si gasja e njésisé pér menaxhimin e riskut & pasqyruar né politikat
e nivelit t& laré 18 njésisé publike dhe mé tej. Ajo pércakion ményrén se si sillet njéésia ndaj
risgeve dhe vendos kuadrin e pérgjithshm 1€ progesit 1@ menaxhimit & riskut.

Strategjia e riskut i€ njsisé duhet 1€ péreaktojé n€ ményré t€ garté strukturat pergjegjese pér
menaxhimin, monitorimin dhe mportimin e risgeve. PEr risget q€ jang cil&suar mé (€ lartat (mé
kritiket), duhet t& hartohet njE plan afat-gjaté veprimi,

Pér realizimin e t& ardhurave t& veta vendore, njékoh@sisht duke ruajtur teslencén pér
pérmirésimin e politikave dhe strategjive incentivuese ¢ zhvilluese @ ekonomisc lokale, 8shig

hartuar stategjia pér menaxhimin e riskut duke kaluar n# kéto etapa:

a) Identifikimi i objektivave.

b) [dentifikimi i risgeve t& jashume dhe ¢ brendshme.

¢} Analiza dhe vierésimi i gdo risku (sipas probabilitetit dhe impaktit).

d) Marma e masave t& métejshme, pér pak&simin apo reduktimin riskut.

e} Paragitija e té gjithe konkluzioneve t€ arritura,

1) Krijimi i hartgs sé riskut, grupimi né bazé 1€ impaktit dhe probabilitetit 1 ndodhjes s€ tyre,
duke treguar né ket& ményré ato fusha € veprimtarisé s¢ njésisé, ndaj 1€ cilave duhet & tregohet
vémendje ¢ vegantd,

g} Monitorimi dhe raportimi.

h) Hartimi i planit 1 veprimit pér zbatimin e strategpisé,

(bjektivat janté planifikimi buxhetor, llogaritja, analizimi dhe kontabilizimi i burimeve
financiare t& t& ardhurave & veta, ndjekja e politikave dhe strategjive sensibilizuese, mbéshtetese
dhe zhvilluese per krijimin e 1 ardhurave, zbutjes s& informalitetit, rritjes s&¢ Konkurrencds sé
ndershme, si dhe administrimi 1 marrédhéniet me taksapaguesit dhe shérbimi ndaj tij.

Direjor
Anxhela PILINCI

SEKRETAR | PERGIITHSHEM

Dritan BABASULI
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REFUBLIKA E SHOIFERISE
BASHEIA POGRADEC
DREJTORIA ETAKSAVE DHE E TARIFAVE VEMNDORE

NrJ©1 [ Prot, Pogradec, mi _FL-_L?-‘IF.E{P?S
6 RELACION

NE lidhje me Projeki-Vendimin pée “Pé miratimin e vierdsimeve dhe parashikimet afuaimesme

18 1¢ ardhurave né Bashking Pogradec, pér vitet 2026-2028"

Legjislacioni mbi 1€ cilin 8shi# mbéshtetur hartimi i parashikimil afatmesm t& 4€ ardhurave pér
vitet 2026-2028.

o  Ligji nir, 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore”, | ndryshuar,

o Ligii Ne. 115/2004 “Pé& ndarjen administrativo-territoriale té njésive (& geverisjes vendore
né Republikén e ShqipBise™, i ndryshuar,

o Ligji nr, %632, datg 30.10.2006 “P&r sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar,

o Ligji nr. 9920, datt 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e ShqipErist”, 1
ndryshuar,

o Ligji nr. 9975, datét 28.7.2008 *Pér taksat komb&tare™, i ndryshuar.

o Ligji nr. 682017 “Pér financat e vetdqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar,

e VEM nr. 132, daté 7.3.201% "Pér metodologjing pér pércaktimin e vierés s& taksueshme 1€
pasurisé 58 paluajtshme "Ndértesa” e bazés s taksts per kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe & dhinave pér percaktimin e bazs sé taksds, si dhe 18
kritereve dhe rregullave pér vierBsimin alternativ t8 detyrimit 1€ taksis”, i ndryshuar.

o  Udh@zimit & Ministrisé s8 Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.201 8 “Pér progedurat
standarte 1@ pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém 1€ njésive & veldgeverisies vendore”
i ndiyshuar,

o Udhtzim Nr.24, deté 2.9.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e ShqipErise”, i
ndryshuar,

Projekt-Vendim pér Vlertsimet dhe parashikimin afatmesgm (& & ardhurave jang mbéshtetur né
nenin 34 18 ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, & pércakion
shprehimishi:

1. Jo mé voné == data 31 janar, kryetar 1 njésisé s vetégeverisies vendore paraget pér shqyrtim e
miratim né késhill raportin pér vierésimet dhe parashikimet afatmesme 18 1€ andhurave pl:
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a) dy vitet para vitil buxhetor:

b} vitin buxhetor;

) tre vitet & ardhshme buxhetore,

2. N kété raport pérfshihen:

1) metodologjia e pérdornur pér parashikimet afatmesme t2 & ardhurave;

1) analiza & efekteve t& politikave t# reja fiskale ose & ndryshimit t& atyre ekzistuese;
¢} analiza e risgeve dhe masave pér pErballimin e tyre.

Argumentini ligior mbi natyrén e akilt adminisirativ:

Sipas percaktimit & nenit 13, pika 2, t¢ lighit 13972015 “Pér vetégeverisien vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéiresat me karakter normativ & organeve 1& vetégeverisjies vendore 1
nénshtrohen verifikimit 2 ligishmérisé nga autoriteti | péreakiuar me ligl.”

Po késhtu, ng ligjin 1972016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, péreakion:
“Alte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhiéresat e organeve € vetgeverisjes
vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kityre organeve né ushirimin ¢ funksionit 1& tyre
publik, g8 u drejtohen subjekieve t& papéreaktuara 18 s@ drejtés, me géllim péreaktimin e
normave & pérgjithshme  sjelljes dhe g i shirijn efektet né ményi€ (& vazhdueshme dhe jo té
niéhershme brenda territorit t€ juridiksionil @ organit 1 vetdgeverisjes vendore,”

ME tej, kv ligi n€ nenin & shkronja “a” péreakton se &shié pérgjegiési e Prefekiit, verifikimi i
ligishmérisé s# akteve me karekier normativ i€ organeve t# veiégevenisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pergjegjse prang bashkisé kané detyrnimin e interpretimit & natyrés
normative t& sktit administrativ, progeduré ¢ cila pércakton nese akti administratiy & do 18
miratohet né Késhillin Bashkiak do 18 verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkul Korcg pér
pérputhshméri ligjore.

Akti nénligjor normativ ésht nj& nga ményral se si autoritetet e pushtetil shietéror & ndryshme
nga Kuvendi, rregullojng me norma me karakter 18 pergjithshém géshtje € cilat ligji u ka njohur
ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligiin 442015 “Kodi i Progedurts Administrative”, neni 3, pika 2 péreakton si vijon:

“ Akt wormativ nénfigior” ésité gdo shprehje ¢ vallnetit nga nje organ publik, né nshirimin e
Sfunksionic ¢ tij publik, g¢ rreguflon nje ape disa mareédhnie jurvidike, duke vendosur
rregulla t& pérgiithshme té sjelljes dive nuk éshté i shternar né shatimin e "

Neni 3 pika | shkronja “a” e Kodit t8 Progedures Administrative jep k&t@ pérkufizim pér 1. *Aldi
administeativ™
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a) “Akti administrativ individual” &shié ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin €
funksionit 2 tij publik, kundrcjt njé apo mé shumé subjektesh t& pércakivara individualisht 18 sé
drejtiss, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konlrete;

) “Akii administrativ kolektiv® éshté njé shprelje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin ¢
funksionit 1 tij publik, q& i drejlohet njé grupi subjektesh, anétwél e @ cilit jané @ péreakvar
individualisht ose mund ti pércakiohen individualisht mbi bazgn ¢ karakteristikave @ pergjithshme, 1
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konlkrete:

Akti normativ péreakton megulla pér njé situate abstrakte dhe gé ju drejtohet njé numri @
pacaktuar subjektesh.

MNE rastin e k&tj projekt vendimi, giykojmé se ai éshté nj# projekt-vendim i cili plot¥son
elementet e pércaktuar nf nenin 3, pika 2, t& ligjit 442015 "Kodi 1 Progedurgs Administrative™,
pasi Eshté njé akt i nxjerrd nga njé organ publik né ushtrim & funksionit 6 1, i cili nuk Eshté i
shteruar né zhatimin ¢ tij dhe g8 me miratimin e tij do & sjellé pasoja juridike pér 1@ gjithé
taksapaguesit e Bashkisé Pogradec dhe kundrejt njié numri & pacaktuar subjekiesh.

Gjaté zhatimit t& tij, ky projeki-vendim shirin efektet pér 8 gjithe aksapapuesit ¢ Bashkisé
Popradec dhe kundrejt njé numri 1€ pacaktuar subjcktesh.

Pérfundimish kankindojmé se akel administrativ Eshté | natyrés normative dhe si i tillé kirkon
verifikimin e pérputhshmérisé ligiore nga Prefekei Qarkat Korcé, sipas figiit,

Frojmié Késhilltarét (8 votojné kité Projekt Vendim.
Faleminderit!

Té dhinat ¢ projekt vendimit:

Konceptoi: Klajdi Biz ;EE
Pranoi: Alketa Mile fﬁﬁ___

Miratoi: Anxhela Piling
Konfirmoi: Dritan Babasdh

Pércaktol dhe interpretoi karakterin ¢ aktit juridik: Esmeralda Tupn;iu%_

KRYETAR
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